



ठाणे भारत सहकारी बँक लि.

शेड्यूल्ड बँक

नोंदणी क्रमांक : TNA / BNK / 402 dt. 25-9-78

नोंदणीकृत कार्यालय :
'शततारका', बाजीप्रभू देशपांडे मार्ग,
विष्णू नगर, नौपाडा, ठाणे ४०० ६०२
दूरध्वनी : २५४२९४३२ / ३३

केंद्रीय कार्यालय :
सहयोग मंदिर, सहयोग मंदिर पथ,
घंटाळी, नौपाडा, ठाणे ४०० ६०२
दूरध्वनी : २५४०८०७६ / २५४४७८१६
www.tbsbl.com

संचालक मंडळ (२०१५-२०२०)

श्री. माधव यशवंत गोखले	अध्यक्ष व तज्ज्ञ संचालक
श्री. अत्तम भास्कर जोशी	अुपाध्यक्ष
डॉ. रवींद्र रामचंद्र रणदिवे	संचालक
श्री. चंद्रशेखर प्रभाकर परांजपे	संचालक
श्री. मिलिंद माधव गोखले	संचालक व अध्यक्ष, कार्यकारी समिती, संचालक मंडळ (दि. ५.४.२०१७ पासुन)
श्री. हेमंत वामन महाजन	संचालक
डॉ. राजेश्वर मारोती मोघेकर	संचालक
श्री. किरण वासुदेव वैद्य	संचालक
श्री. संजय गोपिनाथ पाटील	संचालक
श्री. सिताराम आनंदा गोसावी	संचालक
सौ. मनिषा माधव नातू	संचालिका
श्रीमती डॉ. ललिता शरद देवधर	संचालिका
श्री. सतीश काशिनाथ मराठे	स्वीकृत तज्ज्ञ संचालक (दि. ७.८.२०१८ पर्यंत)
श्री. सुहास लक्ष्मण करंदीकर	विशेष सल्लागार
श्री. शेखर आत्माराम देसाई	मुख्य कार्यकारी अधिकारी



वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

सर्व सभासदांना सूचना देण्यात येते की बँकेची चाळीसावी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, रविवार दि. १/१/२०१८ रोजी सकाळी १.३० वाजता सहयोग मंदिर, पहिला मजला, सहयोग मंदिर पथ, नौपाडा, ठाणे (प.) ४०० ६०२ येथे घेण्यात येणार आहे. तरी सर्व सभासदांनी वेळेवर उपस्थित रहावे ही विनंती.

संचालक मंडळाच्या अनुज्ञेने

शेखर देसाई

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

दि. २१/८/२०१८

सभेपुढील विषय

- १) दि. ६/८/२०१७ रोजी झालेल्या एकोणचाळीसाव्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचून कायम करणेबाबत.
- २) दि. ३१/३/२०१८ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा संचालक मंडळाने सादर केलेला अहवाल, अंतर्गत व वैधानिक लेखापरिक्षकांनी तपासलेला जमाखर्च व ताळेबंद पत्रकास मंजूरी देणे व सन २०१७-१८ या आर्थिक वर्षाच्या वैधानिक लेखापरिक्षण अहवालाची नोंद घेणे.
- ३) संचालक मंडळाने सुचविलेल्या आर्थिक वर्ष २०१७-१८ या वर्षाच्या नफा विभागणीस मान्यता देणे.
- ४) बँकेच्या सन २०१६-१७ या वर्षाच्या लेखापरिक्षण दोष दुरुस्ती अहवालाची (Compliance Report) नोंद घेणे.
- ५) सन २०१८-१९ साठी तयार केलेल्या अंदाज पत्रकास मंजूरी देणे.
- ६) सन २०१८-१९ या आर्थिक वर्षासाठी वैधानिक लेखापरिक्षक नेमण्याचे व त्यांचे मानधन ठरविण्याचे अधिकार संचालक मंडळास देणे. संचालक मंडळ मे. वैशंपायन व पाध्ये, चार्टर्ड अकाऊंटंट, ठाणे, यांच्या नेमणूकीची शिफारस करित आहे.
- ७) महाराष्ट्र सहकारी संस्था नियम १९६१ च्या नियम ४९ अन्वये वैधानिक लेखापरिक्षकांनी प्रमाणित केलेल्या संशयित / बुडीत कर्जाखात्यांतील वसुल न झालेल्या व्याजाची व मुद्दलाची रक्कम निर्लेखित करण्यास मंजूरी देणे.
- ८) महाराष्ट्र शासनाच्या सहकार, पणन व वस्त्रोद्योग विभागातर्फे जारी केलेल्या एक रकमी / सामोपचार कर्ज फेड योजनाअंतर्गत अर्ज केलेल्या कर्जदारांच्या कर्ज खात्यामधील मुद्दल व / वा व्याजाची तसेच अंतर्गत व वैधानिक लेखापरिक्षकांनी वसुल न होऊ शकणाऱ्या (Irrecoverable) व बुडित (Loss) म्हणून प्रमाणित केलेल्या कर्ज खात्यांपैकी काही कर्ज खात्यांमधील मुद्दल व / वा व्याजाची थकित येणे रक्कम माफ करण्यास मंजूरी देणे.
- ९) संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना दिलेल्या कर्जाची नोंद घेणे.
- १०) ४० व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेस जे सक्रिय सभासद अनुपस्थित असतील त्यांची रजा मंजूर करणेबाबत.
- ११) मा. अध्यक्षीय परवानगीने येणाऱ्या आयत्या वेळच्या विषयांवर विचार करणे.

सूचना :-

- १) गणसंख्येअभावी वर उल्लेखिलेल्या वेळेस सभा सुरु न झाल्यास "स्थगित सभा" त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी सकाळी १०.०० वाजता घेण्यात येईल व त्या सभेत विषयपत्रिकेत नमूद केलेल्या विषयांचा विचार केला जाईल. सदर सभेस गणसंख्येचे बंधन असणार नाही.
- २) ज्या सभासदांस हिशेबासंबंधी काही माहिती हवी असेल अथवा प्रश्न विचारावयाचे असतील किंवा सूचना करावयाच्या असतील त्यांनी आपला अर्ज / प्रश्न / सूचना दि. ३०/८/२०१८ पर्यंत केंद्रीय कार्यालयात लेखी पाठवाव्यात.
- ३) दि. १०/१/२०१८ पूर्वी ३६ वा लाभांश (२०१४-१५ या वर्षाचा) घेतला नाही तर पोटनियम क्र. ५८ (०) नुसार वैधानिक राखीव निर्धित जमा करण्यात येईल.
- ४) सभेस येताना आपल्या सोबत बँकेचे ओळखपत्र आणावे. ज्या सभासदांना ओळखपत्र मिळाले नसेल, त्यांनी आपले दोन पासपोर्ट साईज फोटो, शेअर विभाग, केंद्रीय कार्यालय, सहयोग मंदिर, ठाणे येथे सादर करून ओळखपत्र घेऊन जावे.
- ५) भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या सूचनेनुसार सर्व सभासदांनी / खातेदारांनी के.वाय.सी.(KYC) बाबतच्या कागदपत्रांची पूर्तता करणे आवश्यक आहे. त्याकरिता आपल्या शाखेत संपर्क करावा.



वार्षिक अहवाल २०१७-२०१८

सन्माननीय सभासद बंधू भगिनिनो,

आपल्या बँकेच्या चाळीसाव्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेसाठी उपस्थित असलेल्या आपणा सर्वांचे संचालक मंडळाच्या वतीने मी मनःपूर्वक स्वागत करतो. बँकेचा दिनांक ३१ मार्च २०१८ रोजी संपलेल्या चाळीसाव्या वर्षाचा अहवाल, अंतर्गत व वैधानिक लेखापरिक्षकांनी प्रमाणित केलेला ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रक, संचालक मंडळाच्या वतीने आपणापुढे सादर करित आहे.

आर्थिक आढावा :

जगाच्या पाठीवर घडणाऱ्या आर्थिक, सामाजिक व राजकीय घडामोडींचे पडसाद भारतीय अर्थव्यवस्थेवर कळत नकळत पडत असतात. भारतीय अर्थव्यवस्थेचा कणा असणाऱ्या बँकिंग क्षेत्रासाठी मागील आर्थिक वर्ष अतिशय अवघड व कठीण होते. निश्चलीकरणानंतर १ जुलै २०१७ पासून वस्तू व सेवा कराची अंमलबजावणी करण्यात आली त्यामुळे अस्थिर झालेली भारतीय अर्थव्यवस्था आता हळू हळू सुधारत आहे. जानेवारी- मार्च २०१८ या तिमाहीमध्ये भारताचा जीडीपी जास्त वेगाने वाढला. ह्या कालावधीसाठी हा दर ७.७०% असून ७.१०% या अपेक्षित दरापेक्षा जास्त आहे.

आर्थिक वर्ष २०१७-१८ च्या सुरुवातीस किरकोळ महागाईचा दर ३.८३% होता व मार्च २०१८ मध्ये हा दर ४.२८% इतका झाला. आज हा दर ५% पर्यंत वाढला आहे. रिझर्व्ह बँकेने महागाई किरकोळ दराचे उद्दिष्ट २०१८-१९ या आर्थिक वर्षासाठी ४.७०% ठेवले आहे. कच्च्या तेलाचे वाढते दर, किमान आधारभूत किमतीमधील बदल, पावसाचे प्रमाण या व इतर बाबींमुळे महागाई वाढण्याचा धोका संभवतो. जागतिक अर्थव्यवस्था ही कच्च्या तेलाच्या किमतीशी जोडली गेली आहे. कच्च्या तेलाच्या किमतीमधील चढउतार हा भारतीय अर्थव्यवस्थेतील एक महत्वाचा मोठा घटक असेल.

कच्च्या तेलाच्या किमतीतील वाढ व अमेरिकेच्या फेडरल रिझर्व्हने वाढवलेल्या व्याज दरामुळे आंतरराष्ट्रीय चलन बाजारात डॉलरची स्थिती मजबूत झाली. सध्या एका डॉलरचा विनिमय दर रु. ७० ला पोहचला आहे जो मागील मार्चमध्ये रु. ६५ च्या आजूबाजूला होता.

भारतीय बँकिंग व्यवस्था हि अनुत्पादित कर्ज व रोखे परताव्यात अचानक झालेली बेसुमार वाढ (रोख्यांच्या किमती व व्याज दर हे व्यस्त प्रमाणात बदलतात) ह्या दुहेरी आव्हानांशी झगडत आहे. बुडीत कर्जाचे प्रमाण वाढत चालल्याने बँकांची NPA ची टक्केवारी चांगलीच वाढली. यातून बँकांना बाहेर काढण्यासाठी केंद्रीय पातळीवर बरेच प्रयत्न केले गेले. यातून सहकारी बँकाही वाचल्या नाहीत.

आर्थिक वर्ष २०१७-१८ मध्ये सरकारी रोख्यांवरील परतावा ६.६९% वरून ७.३९% म्हणजेच ७० बेसीस POINT ने वाढला. रोखे खरेदी विक्री व्यवहारातील घट व दुसरी म्हणजे मार्क टू मार्केट अंतर्गत तरतुदीमध्ये झालेली लक्षणीय वाढ यामुळे बँकांच्या ताळेबंदावर दुहेरी फरक पडला. २०१८-१९ मध्ये सरकारी रोख्यांवरील परतावा अजून वाढण्याची शक्यता आहे.

आर्थिक वर्ष २०१७-१८ मध्ये सार्वजनिक क्षेत्रातील बहुतांश बँका तोटा दर्शवित आहेत तो मुख्यत्वे वाढती अनुत्पादित कर्जे, सरकारी रोख्यांवरील वाढता परतावा व ठेवींमधील होणारी कमीत कमी वाढ ह्याचा परिणाम होय.



ठाणे भारत सहकारी बँक लि.

शेड्यूल्ड बँक

वर्षाच्या शेवटच्या तिमाही पासून व्यापारी बँकांनी MCLR वाढवायला सुरवात केली आहे. तसेच ठेवीवरील मुख्यत्वे करून मोठ्या ठेवीवरील व्याजदर वाढविले आहेत. महागाई आटोक्यात आणण्यासाठी रिझर्व्ह बँकेने रेपो रेट वाढविला आहे म्हणूनच बँका ठेवी व कर्ज यावरील व्याजदर वाढवतील असा अंदाज आहे.

बँकेचा आढावा :

या पार्श्वभूमीवर आपल्या बँकेची गेल्या ५ वर्षांतील कामगिरी पुढील तक्ता पाहून आपल्या लक्षात येईल.

(रु.कोटीत)

तपशील	३१.३.२०१४ अखेर	३१.३.२०१५ अखेर	३१.३.२०१६ अखेर	३१.३.२०१७ अखेर	३१.३.२०१८ अखेर	% वाढ गतवर्षापेक्षा
भाग भांडवल	२९.६७	३१.७३	३३.४१	३४.१९	३४.१५	-०.१२%
राखीव निधी	१५.६८	१७.२५	१९.०३	२०.९९	२३.२७	१०.८७%
इतर निधी	२२.०८	२४.४५	२०.१९	१९.२५	२३.९५	२४.४४%
स्वनिधी	६५.३४	७१.२१	६९.९२	७७.४५	८०.९६	४.५४%
ठेवी	९३८.८०	१०४१.९५	११७२.९९	१३६५.४२	१३७८.६९	०.९७%
गुंतवणूक	४१७.०३	४२०.७५	३७१.४३	४३७.७४	६७९.९२	५५.३३%
कर्जे	६०५.७६	६९८.०३	८०७.२०	९३५.९०	९५७.९६	२.३६%
खेळते भांडवल	१११५.१२	१२३२.१८	१२९१.०५	१५०२.८४	१७८१.६८	१८.५५%
नफा	५.५८	६.१०	७.०२	८.००	२.३८	-७०.२५%

• इतर निधीत संशयित व बुडीत कर्जापोटीची तरतूद, गुंतवणूक घसारा तरतूद आणि शाखांच्या जागेचे पुनर्मूल्यांकन निधी यांचा अंतर्भाव नाही.

• स्वनिधीची रक्कम त्यावर्षीच्या नफ्याचा प्रस्तावित विनियोग लक्षात घेऊन नमूद केली आहे.

सभासद संख्या व भाग भांडवल:

अहवाल सालात एकूण ३१२० नवीन सभासद दाखल करण्यात आले, तर १२९६ सभासदांनी सदस्यत्वाचा राजीनामा दिला. त्यामुळे दिनांक ३१/०३/२०१८ अखेर बँकेच्या सभासदांची एकूण संख्या ३५१६२ झाली आणि त्यापैकी ६१५४ महिला सभासद आहेत. बँकेचे वसूल भागभांडवल रु.३४.१५ कोटी आहे.

ठेवी:

बँकेच्या ठेवी ३१ मार्च २०१७ अखेर रु. १३६५.४२ कोटी होत्या त्या ३१ मार्च २०१८ अखेर रु. १३७८.६९ कोटीपर्यंत पोहचल्या. बँकिंग क्षेत्रात गेल्यावर्षी ठेवींमध्ये नोंदवलेली वाढ गेल्या अनेक वर्षांतील सर्वात कमी वाढ होती. सन २०१७-१८ याकालावधीत ग्राहकांचा कल अधिक उत्पन्नासाठी म्युच्युअल फंडाकडे राहिला व म्युच्युअल फंडाकडे निधीचा ओघ वाढल्यामुळे बँकांमधील ठेवींवर परिणाम झाल्याचे दिसते.



ग्राहकांच्या ठेवींच्या सुरक्षेकरिता, रिझर्व्ह बँकेच्या धोरणानुसार बँक ठेवींवरील विम्याचा हप्त्या नियमित भरत आहे. दि. ०१/०४/२०१८ ते दि. ३०/०९/२०१८ या अर्ध वर्षाकरिता विम्याच्या हप्त्याची रक्कम (DICGC) रु.०.६६ कोटी दि. २४/०५/२०१८ रोजी अदा केली आहे.

कर्जे व थकबाकी :

गतवर्षी बँकेची कर्जे रु.९३५.९० कोटी होती तर दिनांक ३१/०३/२०१८ च्या अखेरीस ती रु.९५७.९६ कोटी आहेत. बँकेने किरकोळ व कमी रकमेच्या कर्जांवर लक्ष केंद्रित केले. तसेच नवीन कर्जांच्या मागणी चौथ्या तिमाहीपासून दिसून आली परंतु कर्जदाराने खेळत्या भांडवलाचा वापर कमी प्रमाणात केल्याने कर्जवृद्धीवर परिणाम झाला.

दिनांक ३१/०३/२०१८ रोजी अनुत्पादित कर्जे रु.४७.८४ कोटी एवढी आहेत. ढोबळ अनुत्पादित कर्जांचे प्रमाण ३.५२% वरून यंदा ४.९९% झाले आहे. तर निव्वळ अनुत्पादित कर्जांचे प्रमाण २.३७% वरून यंदा ३.४०% झाले आहे. थकबाकीचे प्रमाण एकूण कर्जांच्या ४.७९% एवढे आहे जे मागील वर्षी २.६६% एवढे होते.

गेल्या पाच वर्षांत भारतीय बँक क्षेत्रातील अनुत्पादित कर्जांत लक्षणीय वाढ झाली आहे. NPA ची दाहकता सर्वच बँकांना सरत्या वर्षांत जाणवली. बँकांच्या ताळेबंदावर NPA वाढीचा विपरीत परिणाम दिसून आला. कर्जाला पाहिजे तसा उठाव नसल्याने चांगले कर्जदार मिळवण्यासाठी बँकांना विशेष करून सहकारी बँकांना खूपच परिश्रम घ्यावे लागले.

बँक अनुत्पादित कर्ज वसुलीसाठी कर्जांवरील नियंत्रण, कायदेशीर कारवाया वेळेवर करून सर्वोत्तम प्रयत्न करित असून जास्तीत जास्त वसूली करण्याचा बँकेने ठाम निर्धार केलेला आहे.

शाखाविस्तार :

बँकेचा विस्तार दि. ३१/०३/२०१८ रोजी २९ शाखांवर पोहोचला आहे. अहवाल वर्षात दि.२५/०३/२०१८ रोजी ठाकुर्ली व चाकण या दोन शाखा सुरु करण्यात आल्या.

व्यवसाय वृद्धी आणि आधुनिकीकरण :

आजच्या स्पर्धात्मक युगात तंत्रज्ञान ही काळाची गरज आहे म्हणून बँकेने आपला निधी अनेक तंत्रज्ञानयुक्त उत्पादनात गुंतविला आहे. यामध्ये रूपे डेबिट कार्ड, एस.एम.एस बँकिंग सुविधा, मोबाईल बँकिंग, कार्ड स्वाइप मशिन, इ-स्टेटमेन्ट, आधार सलग्न बचत खाते, यु.पी.आय, इकॉम, मिस्ड कॉल सेवा (९२२३१९१०१०), पासबुक प्रिटींग मशिनद्वारे आपल्या खात्यावरील नोंदीचा खातेउतारा छपाई करून घेणे या सुविधांचा समावेश आहे. Mobile Van Banking अंतर्गत Multi Kiosk द्वारे ग्राहक धनादेश भरणे, पैसे काढणे व भरणे त्याचप्रमाणे आपल्या खात्यावरील नोंदीचा खातेउतारा छापणे या सुविधांचा लाभ घेऊ शकतात.

ग्राहकांना चांगल्या, सुलभ व त्वरित सेवा देण्याचा बँक नेहमी प्रयत्न करित असते, त्याचाच भाग म्हणून इंटरनेट बँकिंग सेवा कार्यान्वित करण्यात आली. या सेवांद्वारे ग्राहकांना त्यांच्या सोयीनुसार प्रत्यक्ष बँकेत न येता तसेच बँकेच्या कामकाजाच्या वेळे नंतरही बँकिंग व्यवहार करण्याची सेवा उपलब्ध करून देण्यात आली आहे. या सेवांचा सर्व ग्राहकांनी जास्तीत जास्त फायदा करून घ्यावा.



भविष्यात देखील आधुनिक तंत्रज्ञानाचा वापर करित ग्राहकांना उत्तमोत्तम सेवा पुरवण्यावर बँकेचा भर राहिल.

गुंतवणूक :

बँकेची एकूण गुंतवणूक रु. ६७९.९२ कोटी असून त्यापैकी रु. ५७७.२० कोटी हे सरकारी रोख्यात आहेत. उर्वरित रकम रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार गुंतवलेली आहे. २०१७-१८ या आर्थिक वर्षात सरकारी रोख्यांवरील परतावा ६.६९% वरून ७.३९% झाला. या परताव्याचा दर जुलै महिन्यात ६.४०% खाली आला होता म्हणजेच परताव्यामध्ये १% पर्यंत चढउतार पहावयास मिळाला. परताव्यातील अचानक झालेल्या बेसुमार वाढीमुळे बँकांना गुंतवणूक घसारा निधीपोटी तरतूद करावयास लागली. बँकेने रु.८.५० कोटी गुंतवणूक घसारा निधीपोटी तरतूद केली आहे. रिझर्व्ह बँकेच्या निकषानुसार बँकेने रोखता प्रमाण, आंतर बँक गुंतवणुकीचे प्रमाण तसेच SLR व NON-SLR गुंतवणुकीचे प्रमाण देखील योग्य ते राखले आहे.

बँकेच्या गुंतवणुकीची व दैनंदिन व्यवहारांची तपासणी समावर्ती लेखापरीक्षकांकडून होत असते. गुंतवणुकीचे समावर्तीत लेखापरीक्षण करून सदर गुंतवणूक रिझर्व्ह बँकेच्या नियमानुसार असल्याची प्रमाणपत्रे समावर्ती लेखापरीक्षकांनी दिली आहेत. बँकेच्या सर्व गुंतवणुका पूर्णतः सुरक्षित असून त्यापासून बँकेस नियमित उत्पन्न मिळत आहे.

इतर व्यवसाय :

बँकेच्या ग्राहकांना सर्व आर्थिक सुविधा एकाच छताखाली मिळाव्यात या उद्देशाने बँकेने मागील वर्षी कोटक महिन्द्र ओल्ड म्युचल लाईफ इन्शुरन्स या खाजगी क्षेत्रातील नामवंत जीवन विमा कंपनीचे कॉर्पोरेट एजंट म्हणून जीवन विमा व्यवसायास सुरवात केली. ग्राहकांसाठी आवश्यकतेनुसार म्हणजेच सुरक्षितता, मिळणारे मुल्य, कर बचत, भविष्यातील गरजा या गोष्टी लक्षात घेऊन कोटक महिन्द्र ने ग्राहकांसाठी विविध आकर्षक विमा योजना आखल्या आहेत. वैयक्तिक कर्जे व वाहन कर्जे या कर्जदारांची जोखीम कमी करण्यासाठी Group Term Plan अल्प विम्याच्या हप्त्यामध्ये उपलब्ध करून देण्यात आला आहे. तसेच सर्वसाधारण विम्यासाठी आयसीआयसीआय लोम्बार्ड जनरल इन्शुरन्स या खाजगी क्षेत्रातील नामवंत कंपनीचे कॉर्पोरेट एजंट म्हणून व्यवसायास सुरवात केली. या अंतर्गत ८१९ ग्राहकांनी लाभ घेतला व दोन्ही प्रकारच्या विमा व्यवसायातून बँकेला रु.९२ लाख इतकी रकम कमिशनपोटी मिळाली.

ग्राहकांच्या गरजा लक्षात घेऊन बँकेने म्युच्युअल फंड डीस्ट्रीब्युशन व्यवसायात Edelweiss Financial Services Limited या संस्थेसोबत करार करून वेगवेगळ्या म्युच्युअल फंडाचे पर्याय ग्राहकांना उपलब्ध करून दिले आहेत.

दीर्घ मुदत ठेव योजना :

व्यवसाय वृद्धीच्या प्रमाणात आपल्या भांडवलामध्ये वाढ करणे गरजेचे आहे या उद्देशाने भांडवल वृद्धीसाठी बँकेने दुय्यम भांडवल (Tier II Capital) अंतर्गत दीर्घ मुदत ठेव योजनेत दिनांक ३१/०३/२०१८ पर्यंत रु.३९.१६ कोटी ठेवी उभ्या केल्या व आपला भांडवली पाया अधिकच भक्कम केला.

भांडवल पर्याप्तता:

आपली बँक भांडवल पर्याप्ततेचे रिझर्व्ह बँकेने घालून दिलेले निकष पूर्ण करित आहे. दीर्घ मुदत ठेवी अंतर्गतचे दुय्यम भांडवल विचारात घेऊन बँकेची भांडवल पर्याप्तता मागील वर्षीच्या १३.८२% च्या तुलनेत दि.३१.०३.२०१८

Mmi rgmdm dm{fF\$ Ahdmb 2017-2018



रोजी ३३.९६% इतकी झाली आहे. रिझर्व्ह बँकेने घालून दिलेल्या कमीत कमी ९% निकषापेक्षा आपली भांडवल पर्याप्तता जास्त आहे.

खेळते भांडवल :

दि. ३१ मार्च २०१८ अखेर खेळते भांडवल रु.१७८१.६८ कोटी आहे. अहवालवर्षी खेळत्या भांडवलामध्ये रु.२७८.८४ कोटी (१८.५५%) एवढी वाढ झाली.

निधी :

बँकेचे वैधानिक राखीव व इतर निधी एकूण रु.१०७.३४ कोटी आहेत. त्यापैकी संशयित व बुडीत कर्जासाठी केलेली तरतूद रु.१५.७९ कोटी, गुंतवणूक घसारा तरतूद रु.९.०७ कोटी व शाखांच्या जागांचे पुनर्मुल्यांकन निधी रु.३५.२५ कोटी एवढा आहे.

नफा :

बँकेचा ढोबळ नफा मागील वर्षी रु.१३.१८ कोटी होता तो वाढून दि.३१.०३.२०१८ अखेर रु.१९.८२ कोटी झाला. परंतु गुंतवणूक घसारा निधीमधील कराव्या लागलेल्या जास्त तरतुदीमुळे दि.३१.०३.२०१८ अखेर निव्वळ नफा रु.२.३८ कोटी एवढाच झाला आहे.

नफा विभागणी :

बँकेचा ३१ मार्च २०१८ अखेरचा निव्वळ नफा रु.२,३८,२७,३८३/- व मागील वर्षाचा शिल्लक नफा रु.१,४४,८३१/- जमेत धरून नफा विभागणीसाठी एकूण रक्कम रु.२,३९,७२,२१४/- इतकी उपलब्ध आहे.

संचालक मंडळ नफ्याच्या प्रस्तावित विभागणीची शिफारस पुढे दर्शविल्यानुसार करित आहे.

अ.क्र.	तपशील	रक्कम रु.
१	वैधानिक राखीव निधी (निव्वळ नफ्याच्या किमान २५%)	५९,९३,०५४
२	आकस्मिक निधी १०%	२३,९७,२२२
३	गुंतवणूक चढउतार निधी	५,००,०००
४	जनरल फ्री निधी	१,५०,००,०००
५	पुढील वर्षाकरीता शिल्लक	८१,९३८
	एकूण	२,३९,७२,२१४

लेखापरीक्षण :

मे. आंबेकर, शेलार, कर्वे आणि आंबर्डेकर, चार्टर्ड अकाउंटंटस् यांची बँकेने आर्थिक वर्ष २०१७-१८ साठी वैधानिक लेखापरीक्षक म्हणून नेमणूक केली. मे. आंबेकर, शेलार, कर्वे आणि आंबर्डेकर, चार्टर्ड अकाउंटंटस् यांच्या श्री. सचिन आंबेकर, CA यांनी त्यांच्या इतर सहकार्यांसह बँकेचे वैधानिक लेखापरीक्षण केले व आपल्या अहवालात बँकेच्या एकंदरीत



कामकाजाबद्दल समाधान व्यक्त केले आहे. लेखापरीक्षकाने बँकेचा 'अ' वर्ग कायम ठेवला आहे. बँकेच्या प्रगतीसाठी त्यांनी केलेल्या अमूल्य मार्गदर्शनाबद्दल आम्ही त्यांचे आभारी आहोत. आर्थिक वर्ष २०१६-१७ चा लेखापरीक्षण दोष दुरुस्ती अहवाल आपले गतवर्षीचे वैधानिक लेखापरीक्षक मे. यु. एम. कर्वे आणि कंपनी यांना बँकेने सादर केला व तो तपासून सहकार खात्याकडे सादर केला.

लेखापरीक्षकांची नेमणूक :

२०१८-१९ या आर्थिक वर्षाकरीता वैधानिक लेखापरीक्षक म्हणून मे. वैशंपायन व पाध्ये, चार्टर्ड अकाउंटंटस् यांची नियुक्ती करण्याबाबत संचालक मंडळ शिफारस करित आहे. मे. वैशंपायन व पाध्ये, चार्टर्ड अकाउंटंटस् यांनी वैधानिक लेखापरीक्षक म्हणून काम करण्यास समंती दर्शवली आहे.

संचालक मंडळ :

अहवाल साली संचालक मंडळाच्या एकूण २५ सभा झाल्या. सर्व संचालकांचे बहुमोल सहकार्य असल्याने बँकेचे कामकाज यशस्वीरीत्या पार पडते व बँकेची प्रगती करणे शक्य होते.

विशेष अभिनंदन :

आपल्या बँकेचे तज्ज्ञ संचालक श्री. सतीश काशिनाथ मराठे यांची केंद्र सरकारने रिझर्व्ह बँकेच्या संचालक मंडळावर नियुक्ती केली त्याबद्दल त्यांचे संचालक मंडळाच्या वतीने मनःपूर्वक हार्दिक अभिनंदन. त्यांनी दिलेल्या मार्गदर्शनाचा व बहुमूल्य योगदानाचा बँकेला सतत फायदा होत आला आहे त्याबद्दल आम्ही त्यांचे अत्यंत आभारी आहोत. त्यांनी या नेमणुकीमुळे आपल्या बँकेतील संचालक पदाचा राजीनामा दिला असून तो संचालक मंडळाने मंजूर केला आहे.

कर्मचारी प्रशिक्षण व इतर माहिती :

बँकिंग क्षेत्रातील दिवसेंदिवस वाढत जाणारी स्पर्धा, तसेच संगणकीय प्रणालीमध्ये होणारे अनेक बदल लक्षात घेऊन बँकेतील सर्व कर्मचाऱ्यांना व अधिकारी वर्गाला प्रशिक्षण देण्यात येते. बँकेतील सर्व शाखाधिकारी यांच्यामध्ये नेतृत्व गुण, उपलब्ध वेळेचे नियोजन तसेच इतर अनेक जीवन मुल्यांचा विकास व्हावा या हेतूने 'ग्रूम अण्ड ग्रो' या संस्थेच्या वतीने एक विशेष उपक्रम राबविण्यात आला. यामध्ये उद्योग व व्यवसाय क्षेत्रातील मान्यवरांची व्याख्यानमाला असलेल्या डिव्हीडीज् सर्व शाखाधिकार्यांना देण्यात आल्या.

अहवाल वर्षी रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाच्या कृषी व बँकिंग महाविद्यालय, कोकण नागरी सहकारी बँकस् सहकारी असोसिएशन, आय.डी.आर.बी.टी. अशा नामवंत संस्थांमध्ये अधिकारी व कर्मचाऱ्यांना प्रशिक्षणासाठी पाठविण्यात आले. बँकेचे अधिकारी व कर्मचारी मिळून एकूण १० जणांना यावर्षी पाठविण्यात आले. तसेच ठाणे (पूर्व) येथील प्रशिक्षण केंद्रामध्ये विविध विषयांसाठी २१५ कर्मचारी व अधिकाऱ्यांना प्रशिक्षण देण्यात आले.

मोबाईल बँकिंग व्हॅन :

अहवाल वर्षी गुढीपाडव्याच्या शुभ मुहूर्तावर मा. अध्यक्ष श्री. मा. य. गोखले यांचे हस्ते सदर योजनेचा शुभारंभ झाला. ए.टी.एम. व मेगा बँकर अशा अद्ययावत यंत्रणांचा समावेश असलेली ही व्हॅन सध्या पेण व शहापूर शाखांच्या



परिसरात कार्यरत आहे व या विभागात स्थानिक ग्रामीण भागातील लोकांच्या दृष्टीने एक आकर्षण केंद्र बनली आहे.

विविध कार्यक्रमांचे आयोजन :

सामाजिक बांधिलकीचे भान ठेवून बँक नेहमीच सांस्कृतिक वा समाज प्रबोधनाच्या कार्यक्रमांचे आयोजन करते व त्यात सहभाग घेत असते. अशा अनेक कार्यक्रमांपैकी पुढील कार्यक्रमांचा उल्लेख येथे करित आहोत.

- १) आपल्या बँकेच्या चाकण शाखेचे उद्घाटन दि. २५/३/२०१८ रोजी बँकेचे उपाध्यक्ष श्री. अतुतम जोशी यांच्या शुभहस्ते झाले. तसेच ठाकुर्ली येथील शाखेचे उद्घाटन दि. २५/३/२०१८ रोजी बँकेचे ज्येष्ठ संचालक डॉ. रवींद्र रणदिवे यांच्या शुभहस्ते झाले.
- २) दरवर्षी प्रमाणे यंदाही बँकेने 'केंद्रिय अर्थसंकल्प २०१८-१९' या विषयावर प्रसिद्ध अर्थतज्ज्ञ व लोकसत्ताचे संपादक श्रीयुत गिरीश कुबेर यांचे व्याख्यान बुधवार दिनांक १/२/२०१८ रोजी आयोजित केले होते.
- ३) श्री कौपीनेश्वर सांस्कृतिक न्यासातर्फे गुढीपाडव्याचे दिवशी "नववर्ष स्वागतयात्रा" आयोजित केली जाते यासाठी बँक सर्वतोपरी मदत करित असते. या शोभायात्रेमध्ये बँकेच्या संचालक व कर्मचाऱ्यांनी भाग घेतला होता.
- ४) अहवाल वर्षात बँकेच्या ग्राहकांसाठी इंटरनेट बँकिंग सेवेचा शुभारंभ दिनांक २०/११/२०१७ रोजी बँकेचे अध्यक्ष श्रीयुत मा. य. गोखले यांच्या हस्ते झाले.

श्रद्धांजली :

अहवाल सालात ज्या सभासदांचे निधन झाले आहे त्यांना आम्ही भावपूर्ण श्रद्धांजली वाहतो. त्यांच्या कुटुंबियांच्या दुःखात संचालक मंडळ सहभागी आहे. ईश्वर सदर निधन पावलेल्या सभासदांच्या आत्म्यास शांती देवो ही प्रार्थना.

ऋणनिर्देश :

बँकेची प्रगती होण्यासाठी सभासद, ठेवीदार, कर्जदार व हितचिंतक यांनी जे प्रेम आणि जी आत्मीयता दाखविली त्या सर्वांचे मी संचालक मंडळातर्फे आभार मानतो.

रिझर्व्ह बँकेच्या नागरी विभागाच्या मध्यवर्ती व मुंबई विभागीय कार्यालयांतील पदाधिकारी, मा. सहकार आयुक्त व निबंधक, सहकारी संस्था पुणे, विभागीय सहनिबंधक, कोकण विभाग, जिल्हा उपनिबंधक सहकारी संस्था, ठाणे तसेच अप्पर विशेष लेखापरिक्षक, नागरी संस्था, ठाणे, कोकण नागरी सहकारी बँक्स असोसिएशन लि., कल्याण, महाराष्ट्र अर्बन को.ऑप. बँक्स फेडरेशन लि. मुंबई, दि महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक्स असोसिएशन लि., मुंबई, नॅफकॅब, नवी दिल्ली, तसेच नॅशनल पेमेंट कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया या सर्व संस्थांनी आणि त्यांच्या पदाधिकाऱ्यांनी वेळोवेळी केलेल्या मार्गदर्शनाबद्दल आणि सहकार्याबद्दल मी या सर्वांचा आभारी आहे.

तसेच, महाराष्ट्र राज्य सहकारी बँक लि. मुंबई, ठाणे जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँक लि., ठाणे व इतर सर्व बँकांच्या नेहमीच मिळणाऱ्या सहकार्याबद्दल मी कृतज्ञता व्यक्त करतो.

महाराष्ट्र शासनाच्या सहयोगाने बँकेने ग्राहकांना व इतर नागरिकांना दस्तऐवज मुद्रांकन करून देण्याची व्यवस्था उपलब्ध केली आहे. त्या कामी वेळोवेळी मा. नोंदणी महानिरीक्षक व मुद्रांक नियंत्रक, पुणे, अप्पर मुद्रांक नियंत्रक, मुंबई, नोंदणी उपमहानिरीक्षक व मुद्रांक उपनियंत्रक, कोकण विभाग, ठाणे यांचे बहुमोल मार्गदर्शन व सहकार्य लाभले, त्याबद्दल त्यांना धन्यवाद.



समावर्ती व अंतर्गत लेखापरिक्षक मे. स्वाती शिंदे अॅण्ड असोसिएटस्, मे. जोशी अॅण्ड करंदीकर, मे. वैशंपायन अॅण्ड पाध्ये, मे. विजय सिंघवी अॅण्ड कं., मे. यू. एम. कर्वे अॅण्ड कंपनी, मे. मंदार जोशी अॅण्ड कंपनी तसेच प्रत्यक्ष कर सल्लागार मे. जी. जी. साठे अॅण्ड कं. तसेच अप्रत्यक्ष कर सल्लागार मे. के. एम्. पी. एस्. अॅण्ड असोसिएटस् यांचेही आम्ही आभारी आहोत. कर्मचारी संघटनेचे अध्यक्ष मा. खासदार आनंदरावजी अडसूळ व सर्व स्थानिक पदाधिकारी यांचे आम्ही आभारी आहोत. बँकेमधील दुसरी कर्मचारी संघटना 'उत्कर्ष सहकारी कर्मचारी संघटना' यांचे सर्व स्थानिक पदाधिकारी यांचे पण आम्ही आभारी आहोत. तसेच बँकेचे कायदेविषयक सल्लागार अॅड. एस. डी. देशपांडे, अॅड. एस. पी. कुलकर्णी, अॅड. अनुप कुलकर्णी, अॅड. दिलीप मोदगी, अॅड. गणेश सोवनी आणि विशेष सल्लागार श्री. प्रफुल्ल जोशी यांचेही अमूल्य सहकार्य व मार्गदर्शन आम्हाला नेहमीच मिळते त्यांचेही आभार.

त्याचप्रमाणे, स्थानिक पोलीस खात्याकडून मिळणाऱ्या सहकार्याबद्दल आम्ही कृतज्ञता व्यक्त करतो. ह्याव्यतिरिक्त अनेक ज्ञात व अज्ञात संस्था आणि व्यक्ती यांचा हातभार लागल्यामुळे बँक प्रगतीपथावर वाटचाल करित आहे याची आम्हास जाणीव आहे. अनावधानाने त्यापैकी कुणाचे ऋण मान्य करण्याचे राहिले असल्यास त्यांनी उदार मनाने क्षमा करावी अशी त्यांना नम्र विनंती आहे.

संचालक मंडळातील माझ्या सहकाऱ्यांचे आभार मानून हा अहवाल पूर्ण करतो.

ठाणे

दिनांक : १८.०८.२०१८

संचालक मंडळाच्या अनुज्ञेने

मा. य. गोखले

अध्यक्ष



Ambekar Shelar Karve & Ambardekar

Chartered Accountant

INDEPENDENT AUDITORS REPORT

(See section 81 and rule 69 (3) of Maharashtra Co-operative Societies Act 1960 as amended by Amendment Act 2013 & rules made there under and Under Section 30 of Banking Regulation Act 1949 as applicable to Co-Op Societies)

To,
The Chairman / Secretary / Chief Executive Officer
The Thane Bharat Sahakari Bank Ltd.
Thane

Ref:- Appointment Letter Reference No. CO / Audit / HO / 2017-18 / 355 Dated 29th September 2017.

Report on Financial Statements as a Statutory Auditor

1. We have audited the accompanying financial statements of **The Thane Bharat Sahakari Bank Ltd.** which comprise the balance sheet as at **31st March 2018**, Profit & Loss Account and cash flow statement for the year ended on that date, significant accounting policies and notes to accounts, and other information forming part of the financial statements of the Bank along with its Branches audited by us for the period 1st April 2017 to 31st March 2018.

Management's Responsibility for the Financial Statements:

2. Management is responsible for the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flow of the Bank in accordance with the Banking Regulation Act 1949 (as applicable to cooperative societies), the guidelines issued by the Reserve Bank of India and the guidelines issued by the National Bank for Agricultural and Rural Development, the Registrar of Cooperative Societies, Maharashtra, the Maharashtra Cooperative Societies Act, 1960, and the Maharashtra Cooperative Societies Rules, 1961, (as applicable) and generally accepted accounting principles in India so far as applicable to the Bank. This responsibility includes design, implementation and maintenance of internal control relevant to the preparation of the financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

3. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India and under the MCS Act / BR Act / RBI guidelines. Those Standards require that we comply with ethical requirements, and plan & perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

4. An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Bank's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of expressing an opinion on effectiveness of the Bank's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statements.

5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our Audit opinion.



Opinion

6. Subject to our comments contained in various detailed reports prescribed to be prepared under the Maharashtra State Co-operative Societies Act (MCS), 1960 as amended by Amendment of MCS Act of 2013, and Rules in connection with Statutory Audit, in our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the said accounts, together with the notes thereon, give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 (A.A.C.S.) as well as Maharashtra State Co-operative Societies Act (MCS), 1960 as amended by Amendment of MCS Act of 2013, the Rules made there under and guidelines issued by Reserve Bank of India and Registrar of Cooperative societies Maharashtra in the manner so required for the bank and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India:

- (i) In the case of Balance Sheet, of the state of affairs of the Bank as at March 31, 2018; and
- (ii) In the case of the Profit & Account, of the profit of the Bank for the year ended on that date; and
- (iii) In the case of Cash Flow Statement, of the cash flows for the year ended on that date.

Matter of Emphasis.

7. We draw your attention to Sr. No. (1) (b) of Point No. IV of Significant Accounting Policies, regarding change in the rate of depreciation on premises including revaluation reserve.

Report on Other Legal and Regulatory Requirement

8. The Balance Sheet and the Profit and Loss Account have been drawn up in Form "A" and "B" respectively of the Third schedule to the Banking Regulation Act, 1949 and provisions of the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 as amended by MCS amendment Act of 2013 & Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961.

9. We report that:

- a. We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purpose of our audit and have found them to be satisfactory;
- b. In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as appears from our examination of those books and proper returns adequate for the purposes of audit have been received from the branches/offices;
- c. The transactions of the bank which have come to our notice have generally been within the powers of the bank.
- d. The Balance Sheet and Profit and Loss Account dealt with by this report, are in agreement with the books of account and the returns.
- e. The accounting standards adopted by the Bank are consistent with those laid down accounting principles generally accepted in India so far as applicable for Banks.

10. As required by the Rule 69(6) (i) to (v) of Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961, we give in the annexure, a schedule on the matters specified in that Rule,

11. We further report that, for the year under audit, the bank has been awarded "A" classification.

For Ambekar Shelar Karve & Ambardekar
Chartered Accountants
F.R.N. 122063W

Date: 31st July 2018
Place: Thane

CA Sachin S. Ambekar
(Partner)
M.No.108911
Audit Panel No. 17393



ANNEXURE TO INDEPENDENT AUDITORS REPORT (Referred to in our report of even date)

As required by the Rule 69(6) of Maharashtra Co-operative Societies Rules 1961, we report on the matters specified in clause (i) to (v) of the said rules to the extent applicable to the bank.

- i) During the course of audit, we have generally not come across transactions which appear to be contrary to the provisions of the Act, Rules or Bye -Laws of the bank except in case of borrowing of the bank exceeded the limit prescribed by rule 35.
- ii) During the course of audit, we have generally not come across the sum which ought to have been but have not been brought into accounts of the bank.
- iii) During the course of audit, we have generally not come across any material impropriety or irregularity in the expenditure or in the realisation of money due to the bank.
- iv) The following monies due to the bank appears to be doubtful of recovery against which a provision of Rs.1371.20 Lacs is made in the accounts. (Advances categorized as doubtful or loss assets as per prudential norms are considered as doubtful of recovery)

Category	Principal Outstanding as on 31.03.2018 (Rs. in lacs)
Doubtful Assets	2954.57
Loss Assets	Nil

- v) To the best of our knowledge and information, no other matters have been specified by Registrar, which require reporting under this Rule.

For Ambekar Shelar Karve & Ambardekar
Chartered Accountants
F.R.N. 122063W

Date: 31st July 2018
Place: Thane

CA Sachin S. Ambekar
(Partner)
M.No.108911
Audit Panel No. 17393



ठाणे भारत सहकारी बँक लि.

शेड्यूल्ड बँक

दिनांक ३१-३-२०१८

३१-३-२०१७ अखेर रु.	खर्चाचा तपशील	३१-३-२०१८ अखेर रु.
८८,०७,०१,६१६	१) ठेवीवरील व्याज	८२,२१,१६,४४४
२,८७,०३,३८६	२) बाहेरील कर्जावरील व्याज	९,६५,६५,४३५
२७,६७,८८,३६८	३) नोकर वर्गाचे पगार, भत्ते, भविष्य निर्वाह निधी वर्गणी इ.	२३,७३,०६,९७६
८,०३,५४,२६५	४) भाडे, कर, विमा, वीज, पाणी खर्च इ.	८,८५,२७,५६८
४०,९६,६०१	५) कायदे व व्यावसायिक विषयक खर्च	३७,९९,५१९
८२,७९,५३०	६) तार, टपाल व दूरध्वनी खर्च	१,११,३८,१६७
४२,१३,६०१	७) वैधानिक व अंतर्गत तपासणी शुल्क	४४,४१,१२१
२,५०,४९,६०३	८) घसारा	४,९६,८६,७८९
१,३९,३९,१८९	९) दुरुस्ती व देखभाल	१,०२,५१,५०८
९०,२८,३४५	१०) छपाई व जाहिराती	६१,५५,७०५
२२,९७,९३३	११) सरकारी रोख्यांच्या स्थलांतराचा घसारा	१५,३६,४४२
९९,२६,५९८	१२) रोख्यांवरील प्रिमीयम विभागणी आणि घसारा	१,२८,०३,९०२
३,५५,७५,९६८	१३) इतर खर्च	३,९०,९५,०७६
	७९,४७,०४८ अ) किरकोळ खर्च	८०,३७,०६७
	६९,९५,६४९ आ) सुरक्षा खर्च	८२,३२,५९७
	४२,८१,७७५ इ) प्रवास भत्ता व खर्च	३९,९१,४५५
	३,५२,५६० ई) वर्गणी	४९,५५३
	१,४८,९९० उ) क्लिअरिंग शुल्क	(६,६२,९१५)
	७,३१,७३७ ऊ) संगणक दुरुस्ती व देखभाल खर्च	५,७०,२१२
	९,०६,१८१ ए) कर्मचारी प्रशिक्षण खर्च	२,१३,५८५
	३०,००० ऐ) शिक्षण निधी	३०,०००
	७३,४६,४३५ ओ) CCIL शुल्क व इतर बँकांचे शुल्क	९६,८९,९४५
	-- औ) मालमत्ता विक्रीवरील तोटा	१,५७,२७२
	६८,३५,५९३ अं) केंद्रीय सेवाशुल्क परतावा	८७,८६,३०५
८,७०,५३,५०७	१४) थकित व बुडीत कर्जांचे निर्लेखन	--
९९,१४,२४९	१५) तरतूदी	१३,२५,५९,०००
	१,१८,०८,३२२ क) संशयित व बुडीत कर्जापोटी तरतूद	४,७५,००,०००
	-- ख) रोखे गुंतवणूक घसारा तरतूद	८,५०,००,०००
	(६८,९४,०७३) ग) पुनर्रचित कर्जाची तरतूद	५९,०००
	५०,००,००० घ) आदर्श मालमत्ता तरतूद	--
९७,१७,८७३	१६) प्रासिकर तरतूद	४,५०,००,०००
२,५४,०१,०९३	१७) डीफर्ड टॅक्स	(१,७५,२६,९८८)
८,००,०४,४४३	१८) निव्वळ नफा	२,३८,२७,३८३
१,५९,१०,४६,१६८	एकूण	१,५६,७२,८४,०४७

सदर तारखेच्या माझ्या अहवालानुसार

विजय सिंघवी अँड कंपनी

सनदी लेखापाल

FRN : 114154W

वैभव सिंघवी

प्रोप्रायटर, एम. नं. १०६४११

अंतर्गत हिशोब तपासनीस

ठाणे. दि. ३१.०७.२०१८

१४

मा. य. गोखले

अध्यक्ष

अ. भा. जोशी

अुपाध्यक्ष

मि. मा. गोखले

संचालक व अध्यक्ष,

कार्यकारी समिती,

संचालक मंडळ

Mmi rgmdm dm ffrs Ahdmb 2017-2018



नफा तोटा पत्रक

३१-३-२०१७ अखेर रु.	जमेचा तपशील	३१-३-२०१८ अखेर रु.
१,३५,४३,६५,१४३	१) व्याज व कसर ९५,३५,६३,८२९ अ) कर्जावरील व्याज १,००,०१,४३,०३४ ४०,०८,०१,३१४ ब) गुंतवणुकीवरील व्याज ४३,६८,८०,३०६	१,४३,७०,२३,३४०
६,०३,९१,७३८	२) सरकारी रोख्यांच्या उलाढालीवरील उत्पन्न	२,५६,४०,१३३
९७,८७,९५९	३) वटाव व हुंडणावळ	२,०८,३७,०४६
१,०१,६७८	४) परकीय चलन व्यवहारावरील उत्पन्न	२,१४६
१,६६,९६,१७९	५) निर्लेखित कर्ज खात्यांमधील वसुली	१,१६,४३,५५२
५,७१,७८,६०६	६) इतर उत्पन्न ५८,७३,०७४ अ) लॉकर्सचे भाडे ७०,६०,५६३ २,२९,१०,१७९ ब) सेवा शुल्क ३,००,९४,७३३ ९,३५० क) लाभांश जमा ३५० २,७९,४२,७८५ ड) इतर किरकोळ उत्पन्न ३,४९,८२,१८४ ४,४३,२१८ इ) स्थावर मालमत्ता विक्रीवरील नफा --	७,२१,३७,८३०
८,७०,५३,५०७	७) संशयित व बुडित कर्ज निधी परतावा	--
५४,७१,३५८	८) जनरल फ्री निधीतून वर्ग करण्यात आलेली रक्कम	--
१,५९,१०,४६,१६८	एकूण	१,५६,७२,८४,०४७

शेखर देसाई
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

सदर तारखेच्या माझ्या अहवालानुसार
आंबेकर, शेलार, कर्वे अॅण्ड अंबडेंकर
सनदी लेखापाल
FRN : 122063W
सचिन एम्. अंबेकर
पार्टनर, एम. नं. १०८९११
वैधानिक लेखा परिक्षक
ठाणे. दि. ३१.०७.२०१८



ठाणे भारत सहकारी बँक लि.

शेड्यूल्ड बँक

दिनांक ३१-३-२०१८

३१-३-२०१७ अखेर रु.	भांडवल व देणी	३१-३-२०१८ अखेर रु.
१,००,००,००,०००	१) भांडवल	
	अ) अधिकृत भाग भांडवल	१,००,००,००,०००
	१,००,००,००,००० ४,००,००,००० भाग प्रत्येकी रु.२५/- १,००,००,००,००० (मागील वर्षी ४,००,००,००० भाग प्रत्येकी रु.२५/-)	
	-- स्थायी अग्रहकीय भागभांडवल --	
३४,१८,९५,०५०	ब) विक्री झालेले भाग भांडवल	३४,१४,५३,८००
	१,३६,५८,१५२ भाग प्रत्येकी रु. २५/- (मागील वर्षी १,३६,७५,८०२ भाग प्रत्येकी रु.२५/-)	
३४,१८,९५,०५०	अ) पैकी व्यक्तिगत व इतर	३४,१४,५३,८००
	-- ब) पैकी सहकारी संस्था --	
	-- क) पैकी राज्य सरकार --	
८९,१७,१८,१८९	२) वैधानिक राखीव निधी व इतर निधी	१,०७,३३,६६,८७०
२०,९८,८४,३७४	अ) वैधानिक राखीव निधी	२३,२७,२८,९५३
	ब) इतर निधी	
११,४७,२३,०००	१) इमारत निधी	११,४७,२३,०००
६,०६,८३२	२) लाभांश समानीकरण निधी	६,०६,८३२
११,०४,००,०००	३) संशयित व बुडित कर्जापोटी तरतूद	१५,७९,००,०००
१८,७७,२३२	४) धर्मादाय निधी	१८,७७,२३२
२,०५,२३८	५) विकास निधी	२,०५,२३८
२,१०,००,०००	६) गुंतवणूक चढ उतार निधी	३,१२,१९,१४८
१,२५,०००	७) बी.ओ.डी. फंड	१,२५,०००
४,००,००,०००	८) आदर्श मालमत्तेसाठी तरतूद	४,००,००,०००
१,८०,०००	९) कर्मचारी प्रशिक्षण निधी	१,८०,०००
३७,३२,६६,९२२	१०) जागांचे पूर्वमूल्यांकन निधी	३५,२५,२९,८७१
५,६९५	११) वनीकरण	५,६९५
५७,००,०००	१२) गुंतवणुक घसारा तरतूद	९,०७,००,०००
	-- १३) जनरल फ्री निधी	२,८७,३७,०५२
६,१५,५२७	१४) पुर्नरचित कर्जाचा तरतूद निधी	६,७४,५२७
१,३१,२८,३६९	१५) आकस्मिक निधी	२,११,५४,३२२
१,२३,३६,१३,२३९	पुढील पानावर	१,४१,४८,२०,६७०



अखेरचा ताळेबंद

३१-३-२०१७ अखेर रु.	जिंदगी व येणी	३१-३-२०१८ अखेर रु.
८,८९,५५,५९७	१) <u>रोख शिल्लक</u>	
६४,७९,५६,४१६	अ) हातातील रोख रक्कम	६,२०,४०,८५२
२४,३९,६२,५५०	ब) रिझर्व्ह बँकेतील चालू खात्यातील रक्कम	७४,१३,०३,५७३
७०,९८,५४,७०८	क) इतर बँकांतील चालू खात्यातील रक्कम	१७,२८,७०,९६२
---	२) <u>बँकांमधील मुदत ठेवी</u>	९७,७०,६३,२६४
३,६६,७५,२६,८०५	३) <u>कॉल डिपॉझिट</u>	६,९९,६४,६३४
	४) <u>गुंतवणूका</u>	५,८२,२१,३९,०९४
	अ) भारत व राज्य सरकारचे रोखे	
३,६६,७३,७९,८०५	पुस्तकी किंमत ५,७७,१९,९२,०९४	
३,५०,००,००,०००	(दर्शनी किंमत) ५,७०,००,००,०००	
३,५७,२८,३५,०००	(बाजार किंमत) ५,३९,०४,८०,०००	
	-- ब) इतर मान्यताप्राप्त गुंतवणूका --	
	क) सहकारी संस्थांचे भाग	
	१,००० १) ठाणे जिल्हा. म. सह. बँक लि. १,०००	
	२,००० २) महा. राज्य. सह. बँक लि. २,०००	
	१,४४,००० ३) अपेक्स को.ऑप. बँक ऑफ १,४४,०००	
	महाराष्ट्र आणि गोवा लि.	
	ड) सार्वजनिक क्षेत्रातील रोखे	
	-- १) रोखे व अपरीवर्तनीय तारण पत्रे ५,००,००,००० --	
--	५) <u>राज्य भागीदारी निधी गुंतवणूक</u>	--
५,३५,८२,५६,०७६	पुढील पानावर	७,८४,५३,८२,३७९



ठाणे भारत सहकारी बँक लि.

शेड्यूल्ड बँक

दिनांक ३१-३-२०१८

३१-३-२०१७ अखेर रु.	भांडवल व देणी	३१-३-२०१८ अखेर रु.
१,२३,३६,१३,२३९	मागील पानावरून	१,४१,४८,२०,६७०
१३,६५,४१,५८,९५४	३) राज्य भागीदार निधी	--
	४) ठेवी :-	१३,७८,६९,४१,२३९
	अ) मुदत ठेवी	१,३१,९९,८८,२४४
	व्यक्तिगत	९,०४,७०,६६,६५५
	सहकारी संस्था	--
	अन्य संस्था	२७,२९,२१,५८९
	वरीलपैकी मुदतपूर्ण ठेवी	१,२४,७०,४०६
	ब) बचत ठेवी	३,४८,१०,२७,६७०
	व्यक्तिगत	३,२९,३३,८३,०६९
	सहकारी संस्था	--
	अन्य संस्था	१८,७६,४४,६०१
	क) चालू ठेवी	९८,५९,२५,३२५
	व्यक्तिगत	९८,४३,८७,२०४
	सहकारी संस्था	--
	अन्य संस्था	१५,३८,१२१
२०,१४,५२,९००	५) बाहेरील कर्जे	२,७२,४६,३०,०६२
	अ) पुनर्वित्त कर्ज नाबार्ड	--
	ब) आयडीबीआय बँक	५,२१,३२,७८५
	क) बँक ऑफ महाराष्ट्र	१०,७७,५२,६९९
	ड) ए.यू. स्मॉल फायनान्स बँक	२,७०,०६,०६६
	इ) सी.बी.एल.ओ.	२,१४,६१,५८,५१२
	ई) दीर्घ मुदत ठेवी	३९,१५,८०,०००
६,०९०	६) वसुलीची बिले (उलट बाजूप्रमाणे)	६,०९०
५२,५४,३४०	७) शाखा मेळ	२,१४,२३,६५३
६,७७,५२,८११	८) कर्जावरील येणे व्याज	१३,३०,००,८५१
	उत्पन्नक्षमता नसलेल्या मालमत्तेवरील	१३,३०,००,८५१
२,४०,९१,६४६	९) ठेवीवरील देणे व्याज	२,१०,९८,३५४
	अ) ठेवीवरील	१,८५,६५,०८५
	ब) बाहेरील कर्जावरील	२५,३३,२६९
१५,१८,६३,२९,९८०	पुढील पानावर	१८,१०,१९,२०,९१९



अखेरचा ताळेबंद

३१-३-२०१७ अखेर रु.	जिंदगी व येणी	३१-३-२०१८ अखेर रु.
५,३५,८२,५६,०७६ ९,३५,९०,१६,४२६	मागील पानावरून ६) कर्जे <u>४,१०,१७,२०,६५७</u> अ) अल्पमुदत कर्जे :- <u>३,७१,४३,०८,१०३</u> ६,९१,३५,८३४ अ) विनातारण कर्जे २०,२९,२३,३०१ ब) तारण कर्जे १,१६,१०,८१,०३२ १) सरकारी व विश्वस्त रोखे तारण ६०,३७,५६,२९६ <u>२,८७,१५,०३,७९१</u> २) इतर सस्पर्श तारण कर्जे <u>२,९०,७६,२८,५०६</u> ४,०४,८४,७२६ पैकी थकीत कर्जे १५,३५,०९,५१५ २,८३,२२,५५८ पैकी संशयीत व बुडीत कर्जे ३,४०,८२,५२९ <u>४,४४,८०,९७,९८६</u> ब) मध्यम मुदत कर्जे :- <u>४,९५,७७,८४,४२५</u> १,५७,५१,७१,३९१ अ) विनातारण कर्जे १,७३,६३,००,१३९ ब) तारण कर्जे -- १) सरकारी व विश्वस्त रोखे तारण -- <u>२,८७,२९,२६,५९५</u> २) इतर सस्पर्श तारण कर्जे <u>३,२२,१४,८४,२८६</u> १९,७६,६०,०३१ पैकी थकीत कर्जे २८,६०,६६,८५१ १५,८९,५२,२९३ पैकी संशयीत व बुडीत कर्जे २२,०८,८८,६७३ <u>८०,९१,९७,७८३</u> क) दीर्घमुदत कर्जे :- <u>९०,७५,५०,३७१</u> अ) विनातारण कर्जे ब) तारण कर्जे -- १) सरकारी व विश्वस्त रोखे तारण -- <u>८०,९१,९७,७८३</u> २) इतर सस्पर्श तारण कर्जे <u>९०,७५,५०,३७१</u> १,०६,२३,५५१ पैकी थकीत कर्जे १,९०,६८,४४४ ७७,३०,६५५ पैकी संशयीत व बुडीत कर्जे १,६८,७२,१३८	७,८४,५३,८२,३७९ ९,५७,९६,४२,८९९
१५,६२,८५,३०६	७) व्याज येणे ८,८५,३२,४९५ १) गुंतवणूकीवरील ९,५३,८९,६३९ ६,७७,५२,८११ २) पैकी संशयीत व बुडीत कर्जे १३,३०,००,८५१	२२,८३,९०,४९०
६,०९०	८) वसुलीसाठी आलेली बिले (उलट बाजूप्रमाणे)	६,०९०
--	९) शाखा मेळ	--
१४,८७,३५,६३,८९८	पुढील पानावर	१७,६५,३४,२१,८५८



ठाणे भारत सहकारी बँक लि.

शेड्यूल्ड बँक

दिनांक ३१-३-२०१८

३१-३-२०१७ अखेर रु.	भांडवल व देणी	३१-३-२०१८ अखेर रु.
१५,१८,६३,२९,९८०	मागील पानावरून	१८,१०,१९,२०,९१९
२१,२९,३९,२८१	१०) इतर जबाबदाऱ्या	१६,५६,९०,४१२
	६,३१,५९,४०९ अ) बिले देणे ८,५०,३६,८३१	
	७०,९०,०५० ब) लाभांश देणे ७१,८०,८३५	
	९६,४०० क) शेअर अनामत ४८,१००	
१३,३५,१२,७८२	ड) पे ऑर्डर्स ६,४०,२०,०७६	
६६,४१,४४५	इ) टी. डी. एस. देणे ६३,६९,१६२	
२४,२१,५१६	ई) आगाऊ रक्कम ३०,०४,५२३	
१७,६७९	उ) वसुली दाखल्यावरील देय अधिभार ३०,८८५	
	११) नफा आणि तोटा ८,०२,५९,५३३	
७,०१,८३,६८७	(-) नफा विभागणी ८,०१,१४,७०२	
६,९९,२८,५९७	मागील वर्षाचा शिल्लक नफा १,४४,८३१	
२,५५,०९०	चालू वर्षाचा नफा २,३८,२७,३८३	
८,००,०४,४४३	विनियोगासाठी निव्वळ नफा उपलब्ध	२,३९,७२,२१४
८,०२,५९,५३३		
३१-०३-२०१७	संभाव्य देणी	३१-०३-२०१८
रु.		रु.
११,२५,१४,०४८	हमीपत्राच्या पोटी	२६,६१,२०,८२९
६,८५,९७,८१२	लेटर ऑफ क्रेडीट पोटी	६,८७,०४,५२५
३,९७,८६,४८६	आरबीआय डीफ	४,५०,९०,३२८
१५,४७,९५,२८,७९४	एकूण	१८,२९,१५,८३,५४५

सदर तारखेच्या माझ्या अहवालानुसार

विजय सिंघवी अॅण्ड कंपनी

सनदी लेखापाल

FRN : 114154W

वैभव सिंघवी

प्रोप्रायटर, एम. नं. १०६४११

अंतर्गत हिशेब तपासनीस

ठाणे. दि. ३१.०७.२०१८

२०

मा. य. गोखले

अध्यक्ष

अु. भा. जोशी

अुपाध्यक्ष

मि. मा. गोखले

संचालक व अध्यक्ष,

कार्यकारी समिती,

संचालक मंडळ



अखेरचा ताळेबंद

३१-३-२०१७ अखेर रु.	जिंदगी व येणी	३१-३-२०१८ अखेर रु.
१४,८७,३५,६३,८९८	मागील पानावरून	१७,६५,३४,२१,८५८
४३,७५,५४,९७२	६,४२,८८,०५० १०) <u>कचेरीची जागा</u>	४१,३६,०३,५११
७४,५४७	३७,३२,६६,९२२ <u>जागांचे पुर्नमूल्यांकन मुल्य</u>	
५,५७,७४,२९०	११) <u>सुरक्षित जमा कक्ष</u>	६७,०९२
२१,६६,५७०	१२) <u>फर्निचर व मालमत्ता</u>	६,८४,४९,३२५
३,८५,५६,२१४	१३) <u>वाहन</u>	४६,३१,३३६
७,१८,३८,३०३	१४) <u>संगणकीकरण व इतर यंत्रसामुग्री</u>	४,७७,४७,८७८
	१५) <u>इतर मालमत्ता व येणी :-</u>	१०,३६,६२,५४५
	-- अ) अनामत येणे	३,७४५
	१,२७,५३,२१७ आ) संकीर्ण नावे रक्कम	२,३२,४६,५९२
	२,७२,१८७ इ) टेलिफोन अनामत रक्कम	२,७१,५९३
	२,६१,०६,९२४ ई) शाखा अनामत रक्कम	२,८३,२३,९२४
	२२,९८,८९९ उ) आगाऊ रक्कम	७१,५१,६३०
	२,१३,७१० ऊ) मुद्रांक कागदपत्रे	३,०३,५५५
	४५,००,००० ए) CCIL/NPCI मधील सुरक्षित रक्कम	५१,१४,९१८
	४,२५० ऐ) सहकारी सोसायटी शेअर	४,२५०
	१,३१,९३,८८० ओ) आयकर विभागाकडून परतावा	९४,३६,१३४
	९८,६९,३५६ औ) डीफर्ड टॅक्स मालमत्ता	२,७३,९६,३४३
	१६,२५,८८० अं) आरबीआय - डीइएफ	२३,७४,४३३
	१०,००,००० अः) निवडणूक प्रक्रियेसाठी आगाऊ	३५,४२८
१५,४७,९५,२८,७९४	एकूण	१८,२९,१५,८३,५४५

शेखर देसाई
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

सदर तारखेच्या माझ्या अहवालानुसार
आंबेकर, शेलार, कर्वे अॅण्ड अंबडॅकर
सनदी लेखापाल
FRN : 122063W
सचिन एम्. अंबेकर
पार्टनर, एम. नं. १०८९११
वैधानिक लेखा परिक्षक
ठाणे. दि. ३१.०७.२०१८



SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES & NOTES FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2018 & PROFIT & LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2018.

I) BACKGROUND

THANE BHARAT SAHAKARI BANK LTD was incorporated on 25/09/1978 and provides Banking & Bank-assurance services through 29 Branches.

FRAMEWORK FOR PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

II) BASIS OF PREPARATION

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and on the accrual basis of accounting unless otherwise stated, and in accordance with generally accepted accounting principles. These financial statements have been prepared to comply with statutory requirements prescribed under the Reserve Bank of India Act, 1934, Banking Regulation Act, 1949, circulars issued by Reserve Bank of India (RBI) from time to time, Maharashtra Co-operative Societies Act & Rules made thereunder, Accounting Standards issued by Institute of Chartered Accountants of India (ICAI), and current practices prevailing in the banking industry in India.

III) USE OF ESTIMATES

The preparation & presentation of the financial statements requires estimates and assumptions to be made that affect the reported amount of Assets and Liabilities at the date of financial statements and reported amounts of revenues and expenses during the reporting period. Difference between the actual results and estimates are recognised in period in which the results are known / materialised. Management believes that the estimates used in the preparation of the financial statement are prudent and reasonable. Any revisions to the accounting estimates are recognised prospectively in the current and future periods.

IV) SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (AS-1):

1) Accounting convention:

- a) The financial statements have been drawn up with the assumption of going concern, and in accordance with the Historical Cost Convention except for the immovable property which was revalued in earlier year.
- b) During the year the Bank has changed the rate of depreciation to be charged on the premises including revaluation amount from 10% p.a. to 5% p.a. keeping the method of depreciation same. Due to this an amount of Rs. 32.14 lacs has been less charged to Profit & Loss Accounts towards depreciation on premises in the current year. This has resulted in change in the accounting estimate as per AS-1 "Disclosure in Accounting Policies".

2) Revenue Recognition (AS-9):

- a) Income from Advances
 - (i) Interest on Performing Advances have been recognised & accounted on accrual basis.
 - (ii) Interest on Non Performing Advances is recognised & accounted on realisation as per the guidelines issued by RBI.
- b) Income from Investments
 - (i) Interest on Investment have been recognized on accrual basis.
 - (ii) Interest on Non Performing Investments is recognised on realisation as per the guidelines issued by RBI.
 - (iii) Dividends received from shares of co-operative institutions and mutual funds are recognised as income of the year in which they are realised.
 - (iv) Profit or loss on sale of securities have been recognized & accounted on settlement-date basis.
- c) Income from other services
Commission (other than insurance commission), is recognised as income of the year in which they are received.



d) Except above, all other Incomes and expenditure are accounted on accrual basis.

3) Advances:

- a) Advances have been categorised as Long Term Loans, Medium Term Loans & Short Term Loans as prescribed in schedule to Banking Regulation Act. These advances have been further classified as Standard, Sub-standard, Doubtful & Loss Assets as per the guidelines issued by RBI from time to time in respect of Income Recognition, Assets Classification, Provisioning.
- b) The lending under Collateralised Lending & Borrowing Obligations (CBLO) facility, which are repayable beyond 15 days are classified under Short Term Advances secured against Government & other approved securities.

4) Investments:

- a) The Investment Portfolio of the Bank have been categorised into 'Held to Maturity' (HTM), 'Held for Trading' (HFT) & 'Available for Sale' (AFS) categories as per the guidelines issued by RBI on Classification & Valuation of Investments for Primary (Urban) Co-operative Banks. An Investment is classified as HTM, AFS or HFT at the time of its purchase and subsequent shifting amongst categories is done in conformity with RBI guidelines. As per guidelines of RBI the investment portfolio is disclosed in the Balance sheet under following five heads:

- i) Central & State Government Securities
- ii) Other approved Securities
- iii) Shares in Co-operative institutions
- iv) Bonds in Public Sector undertaking
- v) Other Investments.

- b) Further in compliance with the said directives the valuation of Investments that are classified in above-mentioned three categories has been done as follows:

- i) Held to Maturity (HTM): Investments in this category are valued at acquisition cost (excluding the payment made towards interest accrued till date, which is debited to profit & loss account) plus premium, if any. Any premium paid on their acquisition is amortized over the remaining period to maturity.
- ii) Held for Trading (HFT): Investments in this category are valued at Market rate and net depreciation in each category, if any, is provided for. Net appreciation in each category is ignored.
- iii) Available for Sale (AFS): Investments in this category are valued at Market rate and net depreciation in each category, if any, is provided for. Net appreciation in each category is ignored.

- c) The transfer of a security amongst the above three categories is accounted for at, the least of acquisition cost/book value/market value on the date of transfer and the depreciation, if any, on such transfer is fully provided for.

- d) Treasury Bills under all categories/classifications are shown at acquisition cost
- e) Market value of securities is determined in terms of YTM method indicated by FIMMDA. Market values of securities for which market quotes are not available are determined as per RBI guidelines.

5) Fixed Assets & Depreciation (AS-10)

- a) Premises are revalued in earlier year as per valuation determined by Government Approved Valuer. As per RBI guidelines, revalued assets are carried at revalued amounts less depreciation accumulated thereon. Surplus arising out of revaluation is reflected under Revaluation Reserve in the Balance Sheet. Other Fixed assets are stated at Historical cost less depreciation and are accounted for only upon final approval of the asset.



- b) Value / Cost in case of Premises includes the incidental Stamp duty and Registration charges thereon. In case of all other fixed assets, the expenditure incurred to put the asset in working condition is treated as part of cost.
- c) In case of purchase of Fixed Assets, the amount of lapsed credit i.e. 50% of the amount of GST paid on fixed assets is reversed as per the GST Act & rules and the said amount is capitalized to the respective Fixed Assets.
- d) Depreciation.
- i) Depreciation on Computers & Computer Software is charged @ 33 1/3% on Straight Line Basis.
- ii) Depreciation on revalued amount is debited to Revaluation Reserve @ 10% on SLM and Depreciation on cost is debited to Profit and Loss Account @ 10% on WDV upto the last year i.e. 31st March 2017. Subsequent to the revised Accounting Standard - 10 "Property Plant and Equipment" applicable w.e.f. 01st April 2017 depreciation for the period on revalued portion of fixed assets has been debited to Profit and Loss Accounts under head Depreciation on fixed assets @ 5% on SLM and an equal amount is transferred from Revaluation Reserve to General Free Reserve Fund.
- iii) Depreciation on other assets is charged on Written Down Value Basis at the rates given below:
- Premises @ 5% (till last year @ 10%)
 - Vehicle @ 20%
 - Office Automation other than Computers @ 25%
 - Furniture @ 10%
- iv) Depreciation on Fixed Assets is charged for the entire year if the Asset is purchased prior to 1st October of the year, otherwise the same is charged at rate of 50% of the normal rate.
- e) Assets individually costing Rs. 5,000/- or less are not capitalised but charged to Profit & Loss Account.

6) Foreign Exchange Transactions (AS-11)

The Bank does not deal in Foreign Exchange directly. All the transactions on behalf of constituents are carried out through other Banks.

7) Employee Benefits (AS-15)

- a) Employees Provident Fund is accounted for on the basis of contribution made to Provident Fund.
- b) The Bank has opted a Group Gratuity Scheme and Policy for Leave Encashment from LIC of India and an annual contribution is made and accounted for accordingly in the concern year.
- c) From last year Bank used to account Ex-gratia on cash basis to accrual basis. Accordingly, it has provided Rs.100.00 lakhs ex-gratia, payable to employees.

8) Segment Reporting (AS-17)

The bank classified its operation in two segments, for the purpose of reporting as prescribed by AS-17 Segment reporting issued by Institute of Chartered Accountants of India viz.

- (a) Treasury which includes Investment portfolio, profit / loss on sale of securities, money market operations. The expenses under this segment include the interest expenses on borrowings from external sources as well as internal sources, depreciation / amortisation of premium on investment & other related cost.
- (b) Banking operations include all other operation which is not included in Treasury operation.

9) Lease Payments (AS-19)

In the opinion of the bank, the Leave & License Agreements entered into by the bank are cancellable. Therefore, rent for the premises debited to Profit & Loss A/c in current year, is only to the extent actually incurred for the year.



10) Earning Per Share (AS-20)

Earning per share is calculated by dividing net profit for the period by weighted average number of equity shares outstanding at the end of the year. The weighted number of shares has been calculated on monthly basis.

11) Taxes on Income (AS-22)

- a) Provision for Current Tax is made on the basis of estimated taxable income for the year in accordance with the provisions of Income Tax Act 1961 and rules framed there under.
- b) Deferred Tax: Deferred Tax is calculated at the rates and the laws that have been prevailing as of the Balance Sheet date and is recognized on the timing differences that originate in one period and are capable of reversal in one or more subsequent period. Deferred Tax is recognised only to the extent that there is reasonable certainty that the asset would be realised in the future.

12) Intangible Assets (AS-26)

The computer software acquired for banking as well as treasury operations have been shown at cost less depreciation. The Depreciation on computer software is charged @ 33 1/3% on Straight Line Basis

13) Accounting for Provisions, Contingent Liabilities & Contingent Assets (AS-29):-

- a) Provisions in respect of advances which are classified as Non-performing Advances as well as Performing Advances have been made at the rates of provision which are not less than the rates prescribed by RBI.
- b) The bank recognizes provisions only when it has a present obligation as a result of past events and the existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Bank.
- c) Contingent Assets are not recognized since this may result in the recognition of income that will never be realized.

IV. NOTES TO ACCOUNTS:

1. As per RBI Circular No.UBD.PCB.Cir No. 26/13.05.000/06-07 dated 9th January 2007, the Bank has revalued its owned premises & Revaluation Reserve of Rs.4147.41lakh was created in the year 2015-16. The same has been depreciated @ 10%p.a. on SLM and accordingly amount of Rs.414.74lakh is reduced from Revaluation Reserve & Revaluation of Premises for last year.

To give effect to revise AS -10, depreciation of Rs. 207.37 Lakh @ 5% p.a. on SLM for the period on the revalued portion of fixed assets has been debited to Profit and Loss Accounts – Depreciation on fixed assets and equal amount transferred from Revaluation Reserve to General Free Reserve Fund.

2. The bank has made adequate provision for sub-standard, doubtful and loss assets. Provision amounting to Rs.1579.00 lakh has been held for Bad and Doubtful Debts Reserve. Provision of Rs.400.00 lakh has also been held by the Bank for standard assets which being excess than the requirement against the outstanding advances as at 31st March 2018 excess element of which is retained, as per guidelines issued by RBI.
3. The Bank has disclosed the necessary information about loans given to Directors and Relatives. There are no related parties requiring disclosure to be made for Related Party as required under AS18, issued by The Institute of Chartered Accountants of India (ICAI), other than The Chief Executive Officer of the Bank, Shri. S.A.Desai in terms of RBI circular 29th March 2003, the CEO being the single party covered by this category, no further details are required to be disclosed.
4. Components of Deferred Tax (AS 22) :

Deferred tax has been recognized on account of timing differences between the book profits and the taxable profits. The tax effect of timing differences between the book profits and the taxable profits are reflected through Deferred Tax Assets (DTA) / Deferred Tax Liability (DTL).



Particulars	Rs. in lakh 31-03-2018
Deferred Tax Assets:	
1) On account of timing difference towards provisions	111.81
2) Depreciation on Fixed Assets	63.46
3) On account of Deferred Revenue Expenditure	-
4) Others	-
TOTAL	175.27
Deferred Tax Liability:	-
Net Deferred Tax Asset	175.27

We have recognised Deferred Tax Asset of Rs.175.27 lakh for current year by crediting profit & loss account under head "Deferred Tax" by an equal amount.

- Expenses incurred at the time of acquisition of investments (For eg. CCIL charges) are accounted as revenue expenditure in Profit and Loss Account.
- Employee Benefits - AS - 15 (Revised)

As per the terms of Policy, the data of employees as on 31st March is collected & considered by the LIC for calculating the amount of contribution of funds & the amount of premium in respect of Group Leave Encashment Scheme of the employees on the basis of Projected Unit Credit Method. Further, in case of Group gratuity scheme, the amount payable on the basis of actuarial valuation is worked out from the said data of employees as on 31st March every year. As per the terms of LIC policy the amount of premium as well as amount of contribution of fund, if any, is payable to LIC only on 1st of April next year, the Bank has recognised the annual contributions including premium in the concerned year of payment. However, contribution to Fund in respect of Group Leave Encashment Scheme as well as Group gratuity scheme is not entirely paid out during year 2017-18 but provision of the unpaid portion is made in the accounts. The premium is paid on 27th June 2018.

- Vide Notification No.3/2011 CE (NT) dated 01.03.2011 issued by Service Tax Department (Central Excise) regarding amendment in CENVAT Credit Rules, 2004, Banking Companies have been given an option of using only 50% CENVAT Credit available. Accordingly during the year upto Jun-2017, the Bank has debited to Profit and Loss Account Rs.21.01 lakh on account of remaining 50% Cenvat Credit.
- Goods & Services Tax (GST) has been implemented with effect from 1st July 2017. Accordingly, GST collected is accounted in GST on Income Account and GST paid to vendor is accounted in GST on Expenses account. Out of the GST on account of expenses account input credit tax is availed as set off. In case, eligible input tax credit remains unutilised, same is carried forward and set off subsequently. The input tax credit on expenses which is not allowable to be set off as per GST law is expensed out. In case of fixed assets, eligible input tax credit of GST paid to the vendors is utilised against the amount of GST collected from the customers and disallowed portion of input tax credit (50% of GST paid) is added back to the value of assets i.e. the same is capitalised.

Income on which GST is collected and expenses on which GST is paid are accounted for as per Net Accounting Method.

- The bank has ascertained that there is no material impairment of any of its assets except unsecured portion of NPA advance, against which necessary provision is made in line with the RBI guidelines. Hence, in the opinion of bank no separate provision under accounting standard - 28 on impairment of Assets (AS-28) issued by the ICAI is required.



10. Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets:

- All letters of credit / Guarantees are sanctioned to customers with approved credit limit in place. Liability thereon is dependent on terms of contractual obligations, development, raising of demand by concerned parties and the amount being called up. These amounts are collateralized by margins, counter guarantees and secured charges.
- Wage Agreement has expired on 31/03/2013. From the period 01/04/2013 to onwards, the Bank has made an ad hoc incremental payment @ 11% towards arrears of salary due to wage revision. As practice in vogue, the wage agreement is considered for 3 years hence, the bank has made ad-hoc provision of Rs.3.30 crores from 1st April 2016, which is included under Profit and loss head Salaries Allowances A/c.

11. During the current year, the Bank has provided provision under “Reserve for Restructured Advances”.

12. The bank has classified its investment portfolio as on 31st March 2018 in the following categories.

Sr. No.	Period	Amount (in Lakhs)
a.	Held to Maturity	38040.91
b.	Available for Sale	20179.01
c.	Held for Trading	NIL

13. Composition of Non SLR Investments.

(Rs. In Lakh)

No.	Issuer	Amount	Extent of below 'investment grade' securities already invested.	Extent of below 'unrated' securities already invested.	Extent of below 'unlisted' securities already invested.
a)	b)	c)	d)	e)	f)
1.	PSU	Nil	- NIL -		
2.	FIs	Nil			
3.	Nationalised Banks	Nil			
4.	Others	1.47			
5.	Non SLR Debentures / Bonds	500.00			
6.	Provision held towards depreciation	Nil			
	Total	501.47			

14. Non-performing Non-SLR investments:

Particulars	Amount (Rs. Lacs)
Opening balance	1.44
Additions during the year since 1st April 2017	0.00
Reductions during the year	0.00
Closing balance	1.44
Total provisions held	1.44



15. Investments include the following FDR investments, which have been offered as security against the facilities mentioned below:

(Rs. In Lakh)

Facilities	Amount of FDRs of Bank
Bank Guarantees	1696.36
Letter of Credit	146.32
SOD	3295.13

16. Investments include the following FDR investments, which have been earmarked for Statutory Reserve Fund:

(Rs. In Lakh)

Particulars	Amount of Investment
FDR with Thane District Central Coop Bank Ltd	1050.88
Fixed Deposits with Punjab and Sind Bank Ltd	1311.20

17. Disclosures Regarding Restructured Advances

During the F.Y. 2017-18, one account is restructured. Details of loans subject to restructuring during the year ended 31st March 2018 are as given below:

(Amt. in lakhs)

Sr. No.	Particulars		CDR Mechanism	Housing Loans	SME Debt restructuring	Others
1	Standard Advances subject to restructure	No. Of Borrowers	--	--	--	1
		Amount Outstanding	--	--	--	17.86
		Diminution in the fair value	--	--	--	6.75
2	Sub-standard Advances subject to restructured	No. Of Borrowers	--	--	--	--
		Amount Outstanding	--	--	--	--
		Diminution in the fair value	--	--	--	--
3	Doubtful Advances subject to restructured	No. Of Borrowers	--	--	--	--
		Amount Outstanding	--	--	--	--
		Diminution in the fair value	--	--	--	--
4	Total	No. Of Borrowers	--	--	--	1
		Amount Outstanding	--	--	--	17.86
		Diminution in the fair value	--	--	--	6.75

18. In accordance with the "The Depositor Education and Awareness Fund Scheme, 2014" formulated by RBI, during F.Y. 2017-18, the Bank has identified and transferred Rs. 53.04 lakhs to the Depositor Education and Awareness Fund as per details below:

Mmi rgmdm dm ffrs Ahdmb 2017-2018



(Rs. In Lakh)

Particulars	F. Y. 2017-18	F. Y. 2016-17
Opening Balance of amounts transferred to DEAF	397.86	352.51
Add: Amounts transferred to DEAF during the year	53.04	45.35
Less: Amounts reimbursed by DEAF towards claims*	0.00	0.00
Closing Balance of amounts transferred to DEAF	450.90	397.86

* An amount of Rs. 23.74 lakh has already been paid to the eligible depositors.

19. Figures for the previous year have been regrouped wherever necessary to make them comparable with the current year, and both year figures are rounded up to nearest rupee.

ADDITIONAL DISCLOSURE AS PER RBICIRCULAR. NO. UBD.CO.BP.PCB.20/16.45.00/2002-03 DT. 30.10.02

(Rs. in Crores)

Sr. No.	Particulars	31.03.2018	31.03.2017
1	Movement of CRAR		
	a. Capital Tier 1	73.52	71.05
	b. Capital Tier 2	56.00	43.30
	c. Total of Tier 1 and Tier 2 Capital	129.52	114.35
	d. Total Risk Weighted Assets	928.16	827.37
	e. Capital to risk assets Ratio	13.96	13.82
2	Investments		
	a. Book Value	577.20	366.74
	b. Face Value	570.00	350.00
	c. Market Value	539.05	357.28
3	Advance Against		
	a. Real Estate & Construction Business	56.37	56.65
	b. Housing	90.76	80.92
4	Advance against Shares & Debentures	Nil	Nil
5	Advances to Directors and their relatives, Companies / firms in which they are interested		
	a. Fund-based	Nil	Nil
	b. Non-fund based	Nil	Nil
6	Average Cost of Deposits	6.16%	6.91%
7	NPAs		
	A Gross NPAs	47.84	32.93
	B Net NPAs	32.05	21.89
	C % of Gross NPAs	4.99%	3.52%
	D % of Net NPAs	3.40%	2.37%
8	Movement of NPAs		
	GROSS NPAs		
	A Opening Balance	32.93	39.24
	B Additions during the year	18.30	7.87
	C Less: Closed / recovered / written off	3.39	14.18
	D Closing Balance	47.84	32.93



		NET NPAs		
	A	At the beginning of the year	21.89	20.68
	B	At end of the year	32.05	21.89
9		Profitability		
	A	Interest income as percentage of working funds	8.96	9.38%
	B	Non- Interest income as percentage of working funds	0.81%	1.00%
	C	Operating profit as a percentage of working funds	1.24%	0.91%
	d	Return on Assets	0.15%	0.55%
	e	Business (Deposits + Advances) per employee	7.37	6.83
	f	Profit per employee	0.01	0.02
10		Provision made towards		
	a	NPAs	4.75	1.18
	b	Depreciation in Investments	8.50	0.00
11		Movement of Provisions		
	a	Towards NPA		
		Opening Balance	11.04	18.56
		Provision during the Year	4.75	1.18
		Add: Transfer from Other Reserves	0.00	0.00
		Less: Closed / Recovered/Written off	0.00	8.70
		Closing Balance	15.79	11.04
	b	Towards depreciation on investments		
		Opening Balance	0.57	0.57
		Additions during the year	8.50	0.00
		Less Excess return back	0.00	0.00
		Closing Balance	9.07	0.57
	c	Standard Assets		
		Opening Balance	4.00	3.50
		Additions during the year	0.00	0.50
		Closing Balance	4.00	4.00
12		Foreign Currency Assets & Liabilities	NA	NA
13		DICGC premium paid up to	Sep-18	Sep-17

M. Y. Gokhale
Chairman

U. B. Joshi
Vice Chairman

M. M. Gokhale
Director &
Chairman of Executive
Committee of Board

S. A. Desai
Chief Executive Officer

As per our report of even date
For Vijay Singavi & Co.
CHARTERED ACCOUNTANTS
FRN : 114154W
CA Vaibhav Singavi
Proprietor
Mem. No. 106411
Internal Auditors
Thane.
Date: 31/07/2018

As per our report of even date
For Ambekar Shelar Karve & Ambardekar
Chartered Accountants
FRN : 122063W
CA SachinS. Ambekar
Partner
Mem. No. 108911
Statutory Auditors
Thane.
Date: 31/07/2018

Mmi rgmdm dm f r s Ahdmb 2017-2018



CASH FLOW FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2018

(Rs.in Lacs)

PARTICULARS		31.03.2018		31.03.2017
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES				
NET PROFIT AS PER PROFIT & LOSS A/C		238.27		800.04
ADD:ADJUSTMENT FOR				
PROVISION FOR INCOME TAX AND DEFERRED TAX	274.73		351.19	
PROVISION FOR BAD & DOUBTFUL DEBTS	475.00		118.08	
PROVISION FOR RESTRUCTURED ACCOUNTS	0.59		-	
PROVISION FOR IDR	850.00		-	
PROVISION FOR STANDARD ASSETS	-		50.00	
DEP. ON G-SEC SHIFTED TO HTM	15.36		-	
PROVISION & CONTINGENCIES ON G-SEC	-		22.98	
DEPRECIATION ON FIXED ASSETS	496.87		250.50	
AMORTISATION OF PREMIUM & DEPRECIATION ON GSEC	128.04		99.27	
LOSS ON SALE OF ASSET	1.57	2,242.16		892.02
LESS:				
INCOME FROM TREASURY OPERATION	256.40		603.92	
GFR WRITTEN BACK	-		54.71	
PROVISION FOR RESTRUCTURED ACCOUNTS	-		68.94	
PROFIT ON SALE OF ASSET	-	256.40	4.43	732.00
ADD:				
INCREASE IN LOCKER RENT	5.83		1.29	
INCREASE IN NOMINAL MEMBERSHIP FEES	3.12		20.85	
INCREASE IN RESERVE	2.57		-	
INCREASE / (DECREASE) IN DEPOSITS	1,265.36		19,291.66	
INCREASE / (DECREASE) IN OTHER LIABILITY	(317.05)		803.05	
INCREASE / (DECREASE) IN ADVANCES	(2,206.26)		(13,741.17)	
INCREASE / (DECREASE) IN OTHER ASSETS	(173.06)		80.30	
INCOME TAX PAID	(412.42)	(1,831.92)	(152.18)	6,303.80
CASH GENERATED FROM OPERATING ACTIVITIES (A)		392.11		7,263.86
INCREASE IN SECURITIES	(24,430.18)		(6,508.18)	
INCREASE IN BORROWINGS	23,351.81		(47.02)	
INCOME FROM TRASURY OPERATIONS	256.40		603.92	
INCREASE IN FIXED ASSETS	(502.17)		(381.39)	
CASH GENERATED FROM INVESTING ACTIVITIES (B)		(1,324.14)		(6,332.67)
CASH FLOW FROM FINANCIAL ACTIVITIES				
DECREASE IN SHARE CAPITAL	(4.90)		78.47	
INCREASE IN LTDs	1,905.00		2,010.80	
DIVIDEND PAID DURING THE YEAR	(315.03)		(308.48)	
CASH GENERATED FROM FINANCIAL ACTIVITIES (C)		1,585.07		1,780.79
NET INCREASE IN CASH & CASH EQUIVALENTS(A+B+C) (D)		653.04	2,711.98	
CASH & CASH EQUIVALENTS AT THE BEGINNING OF THE YEAR (E)		9,808.75	7,096.77	
CASH & CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE YEAR (D+E)		10,461.79	9,808.75	
CASH & CASH EQUIVALENTS		31.03.2018		31.03.2017
CASH		620.41		889.56
BALANCE WITH RBI AND OTHER BANKS		9,141.73		8,919.19
CALL DEPOSITS-CBLO		699.65		-
TOTAL		10,461.79		9,808.75

M. Y. Gokhale
Chairman

U. B. Joshi
Vice Chairman

M. M. Gokhale
Director &

S. A. Desai
Chief Executive Officer

Chairman of Executive Committee of Board

As per our report of even date
For Vijay Singavi & Co.
CHARTERED ACCOUNTANTS
FRN : 114154W
CA Vaibhav Singavi
Proprietor, Mem. No. 106411
Internal Auditors, Thane.
Date: 31/07/2018

As per our report of even date
For Ambekar Shelar Karve & Ambardekar
Chartered Accountants
FRN : 122063W
CA Sachin S. Ambekar
Partner, Mem. No. 108911
Statutory Auditors, Thane.
Date: 31/07/2018



SEGMENT REPORTING

Primary Segment Reporting (Business Segments) Accounting Standard 17

(Rs. In lacs)

Particulars	Treasury	Banking & Non Banking Operations	Total 31.03.2018
1 Segment Revenue	4,625.20	11,047.64	15,672.84
2 Less: Segment Cost	3,387.38	10,446.87	13,834.25
Result (Operating Profit)	1,237.82	600.77	1,838.59
3 Less: Provisions & Contingencies	850.00	475.59	1,325.59
4 Less: Unallocated Provisions and Contingencies	-	-	-
5 Profit Before Tax	387.82	125.18	513.00
6 Provision for Income Tax (Including Deferred Tax)	207.69	67.04	274.73
7 Net Profit	180.13	58.14	238.27
OTHER INFORMATION			
8 Segment Assets	74,695.25	1,02,707.85	1,77,403.10
9 Unallocated Assets including fictitious assets	-	-	5,512.74
10 Total Assets			1,82,915.84
11 Segment Liabilities	57,610.40	1,14,288.43	1,71,898.83
12 Unallocated Liabilities			11,017.01
13 Total Liabilities			1,82,915.84

The above segments are based on the currently identified segments taking into account the nature of services provided, the risks and returns, overall organization structure of the Bank and Financial reporting system. Separate information regarding geographical segment is not given as the Bank mainly caters to the needs of the Indian customers.

Business Segments are classified as under:

- Treasury : Dealing operations in Money Market Instruments, Trading / Investment in Bonds / Government Securities.
- Other Banking Operations: Retail and corporate lending and advances to customers and related fee based income.

Segment revenue, results, assets and liabilities include the respective amounts identifiable to each of the segments and amounts appropriated / allocated on a reasonable basis.

As per our report of even date
For Vijay Singavi & Co.
Chartered Accountants
FRN : 114154W

CA Vaibhav Singavi
Proprietor
Mem. No. 106411
Internal Auditors
Thane.
Date: 31/07/2018

S.A.Desai
Chief Executive Officer

As per our report of even date
For Ambekar Shelar Karve & Ambardekar
Chartered Accountants
FRN : 122063W

CA Sachin S. Ambekar
Partner
Mem. No. 108911
Statutory Auditors
Thane.
Date: 31/07/2018

Mmi rgmdm dm ffr\$ Ahdmb 2017-2018



बँकेचे सन २०१८-२०१९ चे उत्पन्न आणि खर्चाचे अंदाजपत्रक

(रु. लाखात)

तपशील	२०१७-२०१८		२०१८ -२०१९
	अंदाजित	साध्य	अंदाजित
१) ठेवी	१,५७,५००.००	१,३७,८६९.४१	१५७५००.००
२) कर्जे	१,०७,५००.००	९५,७९६.४३	१०५०००.००
उत्पन्न			
१) कर्जे व गुंतवणूकीवरील व्याज	१३,५५०.००	१४,३७०.२३	१५,१४५.००
२) इतर उत्पन्न	१,६५५.००	१,३०२.६१	१,२५०.००
खर्च			
१) ठेवीवरील व बाहेरील कर्जावरील व्याज	८,८४५.००	९,१८६.८१	९,९५०.००
२) पगार व भत्ते	२६००.००	२,३७३.०७	२५००.००
३) भाडे व कर	९२५.००	८८५.२८	१०००.००
४) कायदे विषयक खर्च	५०.००	३८.००	५०.००
५) तार, टपाल इ. खर्च	१००.००	१११.३८	१५०.००
६) हिशेब तपासणी शुल्क	४५.००	४४.४१	५०.००
७) घसारा	३२५.००	४९६.८७	५१५.००
८) जाहिरात, छपाई, लेखन सामुग्री इ. खर्च	१००.००	६१.५६	१००.००
९) इतर खर्च	५४०.००	५०८.८३	६००.००
१०) तरतुदी	३७५.००	१,४५३.६३	८८०.००
११) कर तरतूद	४७५.००	२७४.७३	--
१२) नफा	८२५.००	२३८.२७	६००.००

संचालक व त्यांचे नातेवाईकांकडील कर्जाचा तक्ता (सह. कायदा कलम ७५ अन्वये)

(रु. लाखात)

अ.क्र.	एकूण कर्जदारांची संख्या	कर्ज मर्यादा रु.	३१.३.२०१८ रोजी येणे रु.	पैकी थकित रु.	तारणाचा तपशील
१	-	-	-	काही नाही	--
एकूण	-	-	-	काही नाही	



Annexure A (परिशिष्ट अ)

NAME OF THE BANK	:	THANE BHARAT SAHAKARI BANK LTD.
HEAD OFFICE ADDRESS	:	SHATATARAKA, BAJI PRABHU DESHPANDE MARG, VISHNU NAGAR, NAUPADA, THANE 400 602.
DATE OF REGISTRATION	:	25-9-1978
DATE & NO. OF RBI LICENCE	:	ACD - MH-128 P DT. 19-4-1979
JURISDICTION	:	MAHARASHTRA STATE
Item		As on 31st March 2018
NO. OF BRANCHES		29
MEMBERSHIP	Regular	35162
	Nominal	6342
(Rs. in lacs where applicable)		
PAID UP SHARE CAPITAL		3414.54
TOTAL RESERVE & FUNDS		10733.67
DEPOSITS	Current	9859.25
	Savings	34810.28
ADVANCES	Fixed	93199.88
	Secured	85925.52
	Unsecured	9870.91
	Total % of priority section	27.46%
	Total % of weaker section	1.82%
BORROWINGS		27246.30
INVESTMENTS	GOI STOCK	57719.92
	STATE & DISTRICT COOP. BANK & OTHER COOP.	1202.50
	TERM DEPOSITS WITH PUBLIC SECTOR BANKS	4613.11
	TERM DEPOSITS WITH PRIVATE SECTOR BANKS	3955.02
	OTHERS	501.47
OVERDUE (%)		4.79%
AUDIT CLASSIFICATION		"A"
PROFIT FOR THE YEAR		238.27
SUB-STAFF		59
OTHER STAFF		258
TOTAL STAFF		317
PRODUCTIVITY PER STAFF		737.12
WORKING CAPITAL		178167.65



Thane Bharat Sahakari Bank Ltd.
Scheduled Bank

Registered Office

“Shatatarka”, Bajiprabhu Deshpande Marg, Vishnu Nagar, Thane (W) 400 602.

Central Office

Sahayog Mandir, Sahayog Mandir Path, Naupada, Thane (W) 400 602.

ATTENDANCE SLIP

40th ANNUAL GENERAL MEETING
9th SEPTEMBER 2018



Membership No: _____

I certify that I am a registered member of The Thane Bharat Sahakari Bank Ltd. I hereby record my presence at the 40th ANNUAL GENERAL MEETING of the Bank at 9.30 a.m. on Sunday, 9th September 2018 at Sahayog Mandir, 1st floor, Sahayog Mandir Path, Naupada, Thane (w) - 400 602.

Member's Name (in BLOCK Letters) _____

Member's Signature

Authorised Signatory

Note: Please fill this attendance slip and get certify from Bank official at the entrance of the hall.



ठाणे भारत सहकारी बँक लि.

शेड्यूल्ड बँक

केंद्रीय कार्यालय : 'सहयोग मंदीर', सहयोग मंदिर पथ, घंटाळी, नौपाडा, ठाणे - ४००६०२

फोन नं. : २५४०८०७६, २५४४७८१६ • फॅक्स नं. : २५३३३६४५

नोंदणीकृत कार्यालय : 'शततारका', विष्णुनगर, नौपाडा, ठाणे (प.)-४०० ६०२.

शाखा	फोन नं.	वेळ
मुख्य	२५३३३६०४, २५४२९४३२ २५४२९४३३	सोमवार ते शनिवार स. ९.०० ते दु. १.०० सायं. ५.३० ते ७.३० रविवार स. ९.०० ते दु. १२.३० (दुसरा व चौथा शनिवार सुट्टी)
ठाणे (पूर्व)	२५३२३९५१, २५३२२६०८	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
पोखरण	२१७३६२६२, २१७३६२६३	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
चंदनवाडी	२५३३५२३७, २५४२६०७८	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
चेंदणी कोळीवाडा	२५४४२३६१, २५४४२३६२	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
श्रीनगर	२५८२७९५५, २५८२७९६३	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
शिवाई नगर	२५८५४१६१, २५८८९२६२	सोमवार ते शनिवार स. ११.०० ते २.३० ते दु. ४.०० ते ७.००
कल्याण	(०२५१) २३०५५९४	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
मुलुंड	२५६५५९६०	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
घाटकोपर (पु.)	२१०२१५६५, २१०२४६४९	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
ऋतुपार्क	२५४४२३६३, २५४४०८६०	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
घाटकोपर (प.)	६४५११३२६, २५१२०४३५	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
ऐरोली	६५२० ७६६६, २७६९०२०६	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
घोडबंदर रोड	२५९७२७३७, २५९७२७२०	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
लोकमान्य नगर	२५८८२७७४, २५८८२७७२	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
डोबिंबली	(०२५१) २४३९९७३ / ७४	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
भांडूप	२५९५ ८३०१, २५९५ ८३१०	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
दादर	२४३० ९०६२, २४३० ८२५२	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
कळवा	२५४४ १३८६, २५४४१३८८	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
पनवेल	२७४५२२०६, २७४५२२०७	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
बदलापूर (प.)	(०२५१)२६७४४७७, २६७४४७८	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
पुणे	(०२०) २४४७५८५७	सोमवार ते शनिवार स. १०.०० ते दु. २.०० दु. ३.३० ते ६.००
पेण	(०२१४३) २५२१८५/८६	सोमवार ते शनिवार स. १०.०० ते दु. २.०० दु. ३.०० ते ५.३०
शहापूर	(०२५२७) २७१८८९, २७३८८९	सोमवार ते शनिवार स. १०.०० ते दु. २.०० दु. ३.०० ते ५.३०
कुर्ला	२५२२०३९३/९४	सोमवार ते शनिवार स. ८.३० ते दु. १.०० दु. २.३० ते ४.३०
कर्जत	(०२१४८) २२०२८१/८२	सोमवार ते शनिवार स. ९.३० ते दु. १.३० दु. २.३० ते ५.००
पालघर	(०२५२५) २५६७००, २५६७०१	सोमवार ते शनिवार स. ९.३० ते दु. १.३० दु. २.३० ते ५.००
चाकण	(०२१३५) २५९६६५ / ६६	सोमवार ते शनिवार स. ९.३० ते दु. १.३० दु. २.३० ते ५.००
ठाकुरली	(०२५१) २४२१५१५	सोमवार ते शनिवार स. ९.३० ते दु. १.३० दु. २.३० ते ५.००
बाळकुम	२५४०००३१, २५४०००३२	सोमवार ते शनिवार स. ९.३० ते दु. १.३० दु. २.३० ते ५.००

(रविवार व दुसरा व चौथा शनिवार सुट्टी)

वेबसाईट : www.tbsbl.com